
9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

5
5

0
7

1

SOU
TĚŽ

ROK
NÁKUPŮ
ZDARMA

Soutěž Rok nákupů zdarma trvá od 6. 3. do 31. 3. 2017.
Více o soutěži na www.alza.cz/nakupyzdarma

PÁTEK 17. BŘEZNA 2017 Č. 55 • WWW.METRO.CZ



Pražská integrovaná doprava
17. března 2017aktuálně

234 704 560
www.ropid.cz
ROPID, březen 2017

INTEGRACE NYMBURSKA
OD 26. BŘEZNA 2017
Vážení cestující,

k termínu 26. 3. 2017 dojde k rozšíření Pražské integrované dopravy na
Nymbursku, konkrétně do oblasti mezi Poděbrady, Nymburkem, Vl-
kavou, Pečkami, Sadskou, Milovicemi a Lysou nad Labem. Nová linka
PID vyjede také přes Loučeň do Seletic. Zavedeno bude 7 nových au-
tobusových linek PID a rozšířen bude provoz 4 stávajících linek PID. Ty
nahradí 14 stávajících linek Středočeské integrované dopravy včetně
městské dopravy v Nymburce. Rozšířena bude platnost jízdenek PID
na železnici v této oblasti, a to včetně rychlíků na trase Praha – Po-
děbrady.

NOVÉ AUTOBUSOVÉ LINKY PID:
442 Nové číslo pro původní linku 434 (Lysá nad Labem – Benátky

nad Jizerou).

480 Nymburk – Kostomlátky – Kostomlaty nad Labem – Stratov –
Ostrá – Lysá nad Labem.

483 Nymburk – Kamenné Zboží.

493 Nymburk – Kovanice – Poděbrady.

497 Nymburk – Kostomlátky – Kostomlaty nad Labem – Milovice.

498 Poděbrady – Vrbová Lhota – Ratenice – Pečky.

499 Nymburk – Krchleby – Loučeň – Mcely – Seletice.

ZMĚNA TRAS STÁVAJÍCÍCH LINEK PID:

432 Linka je prodloužena o úsek Straky – Všejany – Čachovice –
Vlkava.

433 Linka je prodloužena o úsek Sadská – Zvěřínek / Písková
Lhota – Hořátev – Nymburk.

434

Původní linka je přečíslována na 442; nová trasa: Nymburk

– Dvory – Čilec – Straky – Milovice – Benátecká Vrutice –

Benátky nad Jizerou.

436 Linka je prodloužena o úsek Boží Dar – Lipník – Čachovice –
Vlkava – Krchleby – Nymburk.

443 Linka je prodloužena o úsek Sadská – Zvěřínek – Nymburk.

Poznámka: Některé zastávky na území měst Nymburk a Poděbrady bu-
dou zřízeny až ode dne vyhlášení!

ZMĚNY NA ŽELEZNICI
Jízdní doklady PID budou nově platit na následujících linkách a úse-
cích:

R10 (rychlíky) Praha hl. n. – Praha-Vysočany – Lysá nad Labem –

Nymburk hl. n. – Poděbrady.

R22 (rychlíky) Nymburk hl. n. – Poděbrady.

R23 (rychlíky) nově také v úseku Lysá nad Labem – Nymburk hl. n.

– Poděbrady.

S2 nově také v úseku Stratov – Nymburk hl. n. –

Poděbrady.

S12 nově také v úseku Sadská – Nymburk hl. n.

S21 Nymburk hl. n. – Veleliby.

S25 Nymburk hl. n. – Veleliby.

S31 Nymburk hl. n. – Veleliby – Čachovice.

Pečky

PoděbradySadská

Kostomlaty
nad Labem

Ostrá

Stratov

Lysá
nad Labem

Milovice

Benátky
nad Jizerou

Benátecká
Vrutice

Čachovice Vlkava

Krchleby

Loučeň
Mcely

Seletice

Straky

Dvory

Kamenné
Zboží Nymburk

Hořátev

Ratenice

Poříčany

KovaniceKovanice

Písková
Lhota

Lipník

480
S32

442

442

S22
432

398 398

433

433

498

498

497436
S22 432

432

499

443 480 483

483
S12

S12

433

499493

493

S21
S31

434

434

497

S25
S2

436
S9

434

432 432

S2 R10 R23

434 434 497

497

398 433

433

493

433

49
8

433
S1

2

S2
2

S1
2

S1 S1

443

480

480

434

436 49
9

436

442

S2, S9, S22, R10
směr Praha

S32, R23
směrMělník

S31, R22 směrMl. Boleslav

S21, S25 směr Křinec

398 směr Praha

443 směr Čelákovice

S1 směr Kolín

S1 směr Praha
S2, R22, R23
směr Kolín

R10 směr
Chlumec n. Cidl.



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pátek, 17. března 2017
Č. 55, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

5
5

0
7

1

OSLAVTE S METREM
SVATÉHO PATRIKA
NÁPLAVKA, JATKA78 NEBO OD KOTVA – VŠE V ZELENÉM STRANA 4

V obřím slalomu je Ledecká nedostižná, má světové zlato
Snowboardistka Ester Ledecká je mistryní světa v obřím slalomu. Ve finále šampionátu ve španělské Sieře Nevadě česká
reprezentantka porazila o 19 setin sekundy olympijskou vítězku v této disciplíně Patrizii Kummerovou ze Švýcarska.
Na trati ji vůbec nesledovala. „Byla jsem v podstatě dost soustředěná na svou jízdu. Akorát jsem udělala velkou chybu,
takže jsem nevěděla, jestli se z toho dokážu nějak dostat,“ řekla Ledecká po závodě. Zaváhání krátce před cílem ji však
o zlato nepřipravilo. Jedenadvacetiletá Ledecká je mistryní světa už podruhé v kariéře, před dvěma lety v Kreischbergu
vyhrála slalom. V něm ve středu na letošním MS získala stříbrnou medaili. V obřím slalomu, který stavěl její trenér Erich
Pramsohler, potvrdila nadvládu. Vyhrála v něm šest z posledních osmi závodů Světového poháru. Paralelní obří slalom
bude jedinou olympijskou disciplínou na hrách v Pchjongčchangu 2018. AP

Z mizícími automaty
odpadá i kriminalita
Gambleři. Podle studie klesá počet trestných činů tam, kde se omezuje hazard. Plačící bedna. Netradiční
automat poukazuje na závislosti.Města plná heren. Podívejte se na žebříček, kde se nejvíce hraje STRANA 6

Svátek slaví: Vlastimil

Invalidovna
nebo palác
U Stýblů
„Prázdné domy v Praze
jsou problém,“ říká
v rozhovoru pro deník
Metro zakladatel iniciativy
Prázdné domy Petr Zeman.
Ta se snaží zachraňovat
známé budovy. STRANA 11

Vítězství slaví
premiér Rutte
Nizozemské parlamentní
volby velmi jasně vyhrála
Lidová strana pro svobodu
a demokracii. V budoucím
150členném parlamentu
bude mít 33 křesel. STRANA 8



www.metro.cz PRAHA pátek 17. března 2017 02

Fond vybíral na
stavbu galerie.
Epopej ale bude
umístěna jinde.

Na stránkách Prahy 3 láká re-
klamní banner k podpisu pe-
tice nadačního fondu za umís-
tění Slovanské epopeje Alfon-
se Muchy na Vítkov. Fond zří-
zený Prahou 3, kterému před-
sedá starostka Vladislava Hu-
jová, dokonce vybíral i pří-
spěvky na vybudování pavilo-
nu pro Epopej.

Přitomměsto, kterému dílo
patří, už před časem rozhod-
lo, že nová galerie se bude sta-
vět na Těšnově. „Praha se defi-
nitivně rozhodla stavět jinde.
Co už má být větší důvod, aby
starostka Prahy 3 konečně za-
stavila sběr podpisů pod petici
za Epopej na Vítkově a vrátila
peníze, které lidé naivně po-
slali do nadačního fondu?“

ptá se předseda klubu Žižkov
nejen sobě Ondřej Rut (SZ).
Podle starostky je ale vše

v pořádku. „Správní rada na-
dačního fondu jednomyslně
konstatovala, že bude pokra-

čovat v aktivitách,“ říká Hujo-
vá. Rozhodnutí podle ní vů-
bec nemusí být definitivní.
„Za devadesát let se hovořilo
již o 52 místech v Praze, kde
by mohla být plátna umístě-
na. Těšnov je tak 53. místem,
o kterém se hovoří,“ dodala
starostka. Pokud bude defini-
tivně rozhodnuto, že je vylou-
čeno naplnění účelu nadační-
ho fondu, budou peníze získa-
né z veřejné sbírky navráce-
ny dárcům.

Podle opozice ale vrácení
peněz není jediný problém
nadace. Zelení vyzývají žiž-
kovskou radnici, aby fond
urychleně zrušila a předložila
zastupitelstvu zprávu o tom,
jak s penězi v něm bylo nalo-
ženo. „Náklady na reklamní
kampaň pro činnost fondu za-
tím podle dostupných infor-
mací daleko přesahují výši do-
šlých příspěvků,“ uvedl Rut.
Praha 3 podle něj za reklamu
fondu utratila nejméně 50 ti-
síc korun. ROBERT OPPELT

Pískání policejních píšťalek
patří v posledních dnech
k nuselským křižovatkám.
Mladí policisté vykonávají ří-
zenou praxi přímo v ulicích
Prahy 4. Na vybraných dvou
křižovatkách – Táborské s Nu-
selskou a ulicí Lounských – si
osvojují základní pokyny
v rámci řízení provozu, učí se
orientaci v křižovatce a sezna-
mují se s ručním ovládáním
semaforu. „Praktická část vý-
uky probíhá pod dozorem
zkušených policistů z odděle-
ní řízení dopravy krajského
ředitelství,“ popisuje policej-
ní mluvčí Andrea Zoulová.

Pro zaučení nováčků vybí-
rají méně frekventované
pražské křižovatky. Popisova-
ná výuka se podle mluvčí do-
sud setkala s tolerancí a po-
chopením dotčených řidičů.
Podle ředitele Vzdělávací-

ho zařízení Praha plukovníka
Martina Součka to není jedi-
ná praktická výuka začínají-
cích policistů. Nově přijatí si
v rámci dvanáctiměsíční zá-
kladní odborné přípravy ově-
řují teoretické poznatky v po-
licejní praxi. V rámci výuky
například navštěvují speciál-
ní útvary, kde se učí základní
postupy na místě činu. ROWPolicisté čekají, až je instruktor pustí řídit dopravu. JAN VOJTĚCH

Zákon cesty
Uprchlíky vnímané západ-
ním světem jako nelidskou
hmotu bez vlastní identity,
jména a životního příběhu
ukazuje nejnovější dílo
známého čínského umělce
Aj Wej-weje s názvem
Zákon cesty. Vytvořil je
speciálně pro Národní gale-
rii v Praze. Účastnil se po-
sledních dnů jeho instala-
ce a včera je představil
veřejnosti. Vystaveno
bude až do 7. ledna 2018.
O toto dílo projevila zájem
některá další muzea v Evro-
pě či USA. 2x MAFRA

Vybírali peníze,
stavět se nebude

Stůj! Nováčci se učí řídit dopravu

Kam s Epopejí

Majitelem dvacítky obrazů je
od roku 1928 Praha, které
Mucha obrazy daroval „pod
podmínkou, že město Praha
umístí hotové obrazy na vlast-
ní náklady v budově výslovně
vystavěné k tomuto účelu“.

● Komise doporučila magistrá-
tu vybudovat novou galerii
na Florenci. Dílo chce umís-
tit tam, kde dříve stávala bu-
dova těšnovského nádraží.

● Ve hře bylo i šest dalších
míst – Eliščiny lázně v Revo-
luční, Muzejní ulice na Let-
né, Vítkov, dvě varianty
umístění na holešovickém
Výstavišti a Vyšehrad.

inzerce

Zprávy krátce

Rozdělí miliardu
Praha rozdělí mezi měst-
ské části 1,08 miliardy
korun. Peníze půjdou na
celkem 57 projektů, nej-
vyšší částka je určena
pro školství a sport. Vy-
plývá to z materiálu, kte-
rý mají v úterý na pro-
gramu pražští radní. Jed-
notlivé radnice na magis-
trát zaslaly 160 žádostí
za 2,738 miliardy korun.
Přidělení peněz, které
půjdou z investiční rezer-
vy magistrátu, musí
vedle radních schválit
pražští zastupitelé. ČTK



www.metro.cz PRAHA pátek 17. března 2017 03

Kauza europoslance Stanisla-
va Polčáka (STAN), který měl
na základě mailu radní Jany
Plamínkové (STAN) konzulto-
vat výběr zástupců do praž-
ských firem s podnikatelem
Michalem Redlem figurujícím
v kauzách Radovana Krejčíře,
je důvodem svolání mimořád-
ného zastupitelstva města.
Proč ho chtěla opozice svolat,
vysvětil deníku Metro šéf klu-
bu pirátů Jakub Michálek.

Je jeden e-mail důvodem
pro svolání zastupitelstva?

Už dva roky upozorňujeme
na to, že dobře placená místa
v dozorčích radách i úřednic-
ká místa se obsazují podle
stranického klíče, a tenhle
e-mail je důkaz, že to tak je.

A není to jen žádost o radu?
Radní poprosila stranické-
ho kolegu o pomoc...

Z mailu vyplývají dvě věci,
zaprvé je v něm napsáno,
komu připadnou jaká úřednic-

ká a politická místa. Je vidět,
že i ředitel odboru je politic-
kým nominantem určité stra-
ny. Druhá je, žemail směřoval
do mafiánských kruhů kolem
Radovana Krejčíře. To je moc
i na pražský magistrát.

Svolání první navrhl klub
TOP 09. Není to jen vyřizo-
vání účtů, bolestivý roz-
vod topky a Starostů?
To nás taky napadlo, ale

o svolání zastupitelstva požá-
dala celá opozice, piráti,
ODS, komunisté i topka.

Praha už obsazování míst
řešila, jak se to dodržuje?

Rada města schválila pravi-
dla, která jsou zcela bezzubá,
a navíc je sama nedodržuje.
Byly tam základní požadavky
jako zveřejňování životopisu
a profesních předpokladů. Ale
je evidentní, že v dozorčích ra-
dách a představenstvech sedí
politici, kteří tam nedělají
dobrou práci a nemají pro to
odbornost. Politické strany si
tam dohazují své lidi, kterým
potřebují dát nějaké koryto.

Můžete uvést příklady?
Do jedné pražské firmy se

vrátil Karel Březina (ČSSD),
který byl pravomocně odsou-
zený za podvod v městské spo-
lečnosti. Můžu připomenout
i profesionálního trafikanta
Antonína Lébla (ANO). Dalšími
jsou Michal Hašek (ANO) a Mi-
roslav Poche (ČSSD), kteří sedě-
li v dozorčí radě Pražské stro-
jírny. Audit ukázal, jak špatně
se tam hospodařilo. ROW

Včerejší hrátky ZOO PRAHA

inzerce

Jakub Michálek PIRÁTI

Tipy na víkend

Vyfoťte, co vás v Praze baví,
a sdílejte svůj zážitek z víken-
du s ostatními čtenáři. Jdete
do zoo? Slavíte narozeniny?
Jdete tancovat? Nebo pořádá-
te akci vlastní? Podělte se
o snímek, jak si užíváte nad-
cházející víkend, na e-mailu:

mms@metro.cz. Vybrané
snímky otiskneme v ponděl-
ním vydání a odměníme je
částkou 300 až 500 korun.
Další se objeví ve fotogalerii
na Metro.cz. Více informací
a podmínky otisknutí najde-
te na Metro.cz/Hlidac. MET

Trafiky. Opozice
o nich chce jednat

DO ZOO
Návštěvníci pražské
zoologické zahrady mají
nyní možnost vidět malé
sloní samečky Maxe
(vlevo) a Rudiho (vpravo)
nejen v pavilonu, ale také

ve venkovním výběhu
Údolí slonů.

KONCERT
Švédský „retropop“ dnes
zazní v Paláci Akropolis.
Večer tam vystoupí kape-
la Niki And the Dove,
která je držitelem švéd-
ských Grammy.

VÝSTAVA
V Galerii J. Fragnera si mů-
žete prohlédnout skici,
kresby, modely a další od
architekta a herce Davida
Vávry. Výstava se koná
k jeho šedesátinám, které
před týdnem oslavil. MAP

Odměna! Za nejlepší
fotku z vašeho víkendu



www.metro.cz PRAHA pátek 17. března 2017 04

Oblečte se do zeleného a pojďte osla-
vovat irský národní svátek na festi-
val Tour sv. Patrika. Hudební koncer-
ty, vířivky, irské filmy, whiskey i ka-
pely vás přenesou do Irska. Všechny
vstupy jsou zdarma, zaplatíte jen za
to, co vypijete a sníte.
Na náplavce se můžete rozprou-

dit ve vířivce na lodi Petra. Z terasy
Tančícího domu, který bude symbo-
licky zeleně nasvícený, si můžete
užít krásný výhled na Prahu.
Za kulturou můžete vyrazit do

Kina 64 U Hradeb, kde od 17 hodin
začne přehlídka irských filmů a mu-
zikantů. Nebude chybět ani barman-
ská show a ochutnávka Imperial
Stout Jameson Beer. Nejvíce tančit
se bude v Holešovicích v areálu Jat-

ka78, kde v 18 hodin začínají kon-
certy Travise O’Neilla, Tonyi Graves,
Bobbyho O’Keffyho a dalších. Navíc
je připraveno vystoupení irských
tanců skupiny Rinceoiri a barman-
ská show. Návštěvníci si budoumoci
upravit účes v barbershopu nebo
si odnést fotku ze SineMetu Gifoma-
tu. Na dobré jídlo a afterparty zajdě-
te do OD Kotva vchodem z ulice
Rybná. V prostorách takzvané Toč-
ny, což je prostor nákladních garáží
Kotvy, vystoupí DJ, hudební kapely
a barmani se svou show. Areál provo-
ní speciality z grilu Pražského řez-
nictví, pro které připravila recepty
blogerka Eva Ehrenbergerová. After-
party oficiálně končí ve 3 hodiny
ráno. LAM

Napříč různýmimísty v Praze
pod názvem Tour sv. Patrika
se i metropole připojí k osla-
vám irského svátku. Jídla, kte-
rá budou moci lidé ochutnat
v Kotvě, připravila Eva Ehren-
bergerová, autorka blogu
Moje barevná kuchyně.

Co by v Den sv. Patrika
nemělo chybět na stole?
Šťavnatý kus masa! Pokud

nestíháte vařit sami, připravi-
li jsme ve spolupráci s Praž-
ským řeznictvím na Den sv.
Patrika ochutnávku delika-
tes, které zahrnují různé dru-
hy masa a omáček s příchutí
whiskey. Grilovaný rib eye
steak nebo trhané maso
z přeštického prasátka může-
te ochutnat v rámci festivalu
Tour sv. Patrika v pražské Kot-
vě od 18 hodin.

Který z receptů je
nejvíce povedený?
Myslím, že by lidé neměli

vynechat hamburger s whis-
key BBQ omáčkou a karameli-
zovanou cibulkou a vynikají-
cí pomalu pečené vepřové
maso z přeštického prasátka,
opět doplněné whiskey BBQ

omáčkou. Věřím, že si lidé
opravdu pochutnají.

Co bylo vodítkem, když
jste recepty vymýšlela?
Přemýšlela jsem o tom,

jaké maso a typ jeho úpravy
by byly vhodné právě pro
tuto příležitost. Do receptů
jsme zařadili irskou whiskey
Jameson. Alkohol je výbor-
nou ingrediencí do řady jídel,
zvýrazní chuť celého pokr-
mu.

Zelenou barvou se dnes
nasvítí i Tančící dům
v rámci Tour sv. Patrika.
Zeleně obarvuje řada re-
staurací pokrmy. Narazila
jste na něco, co vás mile
překvapilo?
Ráda ochutnávám nové

věci, tak jsem si nenechala
ujít ani zelené pivo, které se
v den oslav sv. Patrika tradič-
ně nabízí. Byla to zajímavá
zkušenost, ale zůstanu věrná
klasickému světlému pivu.

Jak dlouho už blogujete?
Vaření mě bavilo vždycky.

S kamarádkami jsme si často
vyměňovaly naše nejlepší re-
cepty. S opravdovým blogem
jsem začala teprve nedávno,
přibližně před rokem.

Co bylo impulzem založit
si vlastní blog?
Začalo to sociální sítí In-

stagram, kam jsem začala při-
dávat fotky jídla, které jsem
vařila pro rodinu. Lidé si zača-
li psát o recepty a pak už byl
jen malý krůček k založení
blogu. Na blogu jsou recepty
pro lidi dostupnější.

Jste taková blogerská
rodina, i vaše dvě dcery,
Lucie a Nicole, úspěšně
blogují. Vyhrály i ocenění
v rámci českých blogů.
Pomáháte si?
Ano, pomáháme si navzá-

jem a máme pro sebe pocho-
pení. Už dokonce i manžel se
smiřuje s tím, že čerstvě na-
servírovaný oběd se nejdříve
fotí a většinou také vystyd-
ne… než se do něj společně
pustíme. Ale to prostě k blo-
gování patří. LUCIE MOTTLOVÁ

Zelená barva je typická jak pro deník
Metro, tak pro oslavy Dne sv. Patrika.

● Deník Metro je mediálním partnerem
akce a připravil komfortní překvapení –
mezi Jatkami78, obchodním domem
Kotva a náplavkou, kde proběhne pro-
gram, bude svoje čtenáře vozit novou
Toyotou RAV4 (viz foto)!

● Mezi jednotlivými zastávkami bude
pendlovat také autobus a Liftago za
promo festivalové ceny.

● Kompletní program najdete na webu
www.jamesonsvatypatrik.cz.

Blogerka Eva Ehrenbergerová ARCHIV

Zkuste si udělat steak

Rib eye steak s dipem
z hořčice + whiskey Jameson

● Pro 2 osoby: 2x rib eye
steak; 2 stroužky česneku;
snítka rozmarýnu; sůl; pepř
olej; máslo (2 lžíce)
Steaky opepříme a potřeme
olivovým olejem. Na rozpále-
né pánvi pečeme z každé
strany 1–3 minuty. Poté vloží-
me maso do trouby rozehřá-
té na 160 °C společně se snít-
kou rozmarýnu, česnekem
a pečeme 4–10 minut, podle
velikosti steaku a naší chutě.

● Dip: 1 cibule; 2 lžíce rajčato-
vého pyré; 2 lžíce cukru; 1 ja-
blko; 40 ml whiskey Jameson;
50 ml vody; 1 lžíce sójové
omáčky; 2 lžíce dijonské hořči-
ce; 2 lžíce hrubozrnné hořči-
ce; sůl, pepř; 2 lžíce oleje
Na pánvi rozehřejeme olej,
přidáme nakrájenou cibuli,
zasypeme cukrem, přidáme
rajčatové pyré, nakrájené
jablko, vodu a necháme pro-
vařit. Postupně přidáme
další ingredience. Směs
rozmixujeme dohladka,
na závěr přidáme hrubozrn-
nou hořčici a promícháme.

Toyota RAV4 METRO

Užijte si Den sv. Patrika s Metrem

inzerce

Tour sv. Patrika. Zelená,
holky, zpěv a whiskey

Dnes se oslavuje svatý Patrik



www.metro.cz DOMOV pátek 17. března 2017 05

Nakupujte
hezky česky

PÁ SO NE

OD PÁTKU 17. 3.
DO NEDĚLE 19. 3. 2017

AKCE

64.90
79.⁹⁰�-18%

AKCE

29.90
49.⁹⁰�-40%9.90

19.90

AKCE

-50%

AKCE

44.90
59.⁹⁰�-25%

AKCE

21.90
28.⁹⁰�-24%

AKCE 1+1

27.45
54.90
/1 ks 14.90

16.90

% AKCE

AKCE

49.90
72.⁹⁰�-31%

AKCE

69.90
běžně

94.⁹⁰�-26%
AKCE

36.90
45.⁹⁰�-19% 799.-

SUPER CENA

24.90
CENA S PENNY KARTOU

24
CENA S PENNY -28%

CENA BEZ PENNY KARTY 34.90

AKCE

27.90
44.⁹⁰�-37%

SUPER CENA

19.90

Co je české,
to je dobré.
To je fakt!

OKURKA HADOVKA
1 ks

RAJČATA CHERRY
500 g
100 g 5,98 Kč

STOLNÍ HROZNY RÉVY VINNÉ
MODRÉ
1 kg

KUŘE
chlazené

cena za 1 kg

OLOMOUCKÉ TVARŮŽKY
100 g

KLOBÁSA DUNAJSKÁ ŘEZNÍKŮV TALÍŘ
200 g | 100 g 27,45 Kč
cena za 1 ks 54,90 Kč

CAMEMBERT BONI
ochucený
90 g
100 g 16,56 Kč

JIHOČESKÉ MÁSLO
250 g | 100 g 14,76 Kč

VEJCE ČERSTVÁ*
velikost M

30 ks
1 ks 2,33 Kč

PRALINKY
LINDOR

milk
100 g

NUTRILON 2,3,4*
3x 800 g
100 g 33,29 Kč

VELKOPOPOVICKÝ
KOZEL NA DOMA

světlé, PET
2 l | 1 l 13,95 Kč

PEPSI*
2,5 l

1 l 7,96 Kč

KONZERVA BODIE
hovězí, králičí, drůbeží
1240 g | 100 g 2,81 Kč

Směs cukrovinek
smandlemi a lískovými oříšky*

150 g | 100 g 33,27 Kč

49,90 Kč

Více v letáku od 16. 3. 2017

Přijímáme:

Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny uvedené v letáku jsou v Kč. Ceny jsou bez dekorace. Mohou být použity ilustrační fotografie. Vyhrazujeme si právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Pokud v důsledku nečekaně vysoké poptávky dojde k nedostatku určitého zboží, omlouváme se Vám a děkujeme za pochopení. Odběr možný jen v obvyklém množství
(tj. max. 5 ks na osobu a den, trvanlivé mléko max. 12 ks na osobu a den, lahvové pivo max. 20 ks na osobu a den, není-li uvedeno jinak) . *Takto označené produkty nenáleží do stálého sortimentu, mohou být tedy dodány na příslušné prodejny v menším množství, a z toho důvodu zvláštní nabídka AKCE na toto zboží platí pouze první den uvedeného období
akce. Tento dokument není nabídkou (návrhem na uzavření smlouvy) ani výzvou k podávání nabídek. Jde o dokument určený pouze k marketingovým a propagačním účelům. Vzhledem k faktu, že společnost Penny Market s.r.o. pravidelně provádí
kontrolu na přítomnost reziduí používaných chemických látek při pěstování ovoce a zeleniny, shledává občanské sdružení Zdravá potravina, z.s. tyto produkty jako nezávadné.

Co je české,
to je dobré.to je dobré.to je dobré.

V PENNY najdete 7 z 10 potravinářských výrobků, které splňují kritéria pro označení
Česká potravina nebo Vyrobeno v České republice. Naši zákazníci si tak mohou být jisti,

že FAKT nakoupí hezky česky. Více na www.penny.cz.

5 ks NA OSOBU
A DENM

AX
.

PLATÍ 16. a 17. 3.

4 BALENÍ NA
OSOBU A DENM

AX
.

10 ks NA OSOBU
A DENM

AX
.

3 ks V BALENÍ
CENA ZA 1 ks 266,33 Kč

30 ks NA OSOBU
A DENM

AX
.

Lidé budou moci v takzva-
ných kotlíkových dotacích
získat znovu až 127 500 ko-
run na kotel na biomasu, pod-
pora může činit až osmdesát
procent ceny kotle. Celkem
půjde na výměnu kotlů v dru-
hé vlně dotací 3,4 miliardy
korun, vyměněno by mělo
být až 35 tisíce kusů, uvedl
včera ministr životního pro-
středí Richard Brabec.
Z podpory stát tentokrát vy-

jmul kotle, ve kterých se topí
pouze uhlím, a kombinované
kotle s ručním přikládáním.
Podpora zůstává na kombino-
vané kotle na uhlí a biomasu,
kotle pouze na biomasu, te-
pelná čerpadla nebo na plyno-
vé kondenzační kotle. V kom-
binaci s programem Nová ze-
lená úsporám bude podpora
činit až 147 500 korun, další
peníze mohou přidat kraje.
Teoreticky by tak lidé mohli
mít kotle úplně zdarma, což
se podleministra vminulé vý-
zvě stalo některým obyvate-
lům Moravskoslezského kra-
je. V celém programu by
měly být do roku 2020 dohro-

mady tři výzvy, stát plánuje
přerozdělit devět miliard ko-
run. Česko už první vlnu do-
tačních programů na podpo-
ru prodeje nových kotlů má
za sebou. Ministr Brabec uve-
dl, že u ní čekal lepší marke-

ting od plynařů. V Česku je
300 tisíc nevyužívaných ply-
nových přípojek. „Čekali
jsme, že (dodavatelé plynu)
připraví balíčky pro své zá-
kazníky, že nabídnou třeba
dlouhodobější nižší cenu ply-

nu a přesvědčí tak větší část
zákazníků, aby šla do plynu.
Je to pro ně výzva, aby se tak
zachovali třeba v této druhé
výzvě,“ uvedl Brabec. Nově
by peníze z programu nemě-
ly jít na tzv. „mikro“ energe-

tická opatření, tedy napří-
klad na lepší zateplení stře-
chy nebo půdních prostor.
Na podobné věci však bude
možné čerpat dotace z pro-
gramu Nová zelená úspo-
rám. ČTK

Prohrál
Policisté ani magistrát
hlavního města nepostu-
povali nezákonně, když
při loňské návštěvě
čínského prezidenta
v Praze nevpustili
demonstranty na Hrad-
čanské náměstí. Soud se
zabýval žalobou Martina
Bursíka na postup poli-
cie a pražského magis-
trátu. Jejich kroky podle
Bursíka porušily právo
na shromažďování. Soud
se tak rozhodl, protože
policie musela zajistit
„bezpečnost osob, které
se nacházely na konkrét-
ním místě“. ČTK

inzerce

Nové kotle. Další dotační program



www.metro.cz DOMOV pátek 17. března 2017 06

Hostem festivalu Febiofest bude srb-
ský režisér Emir Kusturica. Představí
film Na mléčné dráze s Monikou Bel-
lucciovou, k němuž napsal scénář
a ztvárnil hlavnímužskou roli. Kustu-
rica patří k nejslavnějším absolven-
tům pražské FAMU. Za film Vzpomí-
náš na Dolly Bell? získal Zlatého lva
v Benátkách, za snímek Otec na slu-
žební cestě Zlatou palmu v Cannes
a nominaci na Oscara. Snímek Dům
k pověšení vyhrál v Cannes cenu za
režii a Kusturicův první anglickymlu-
vený snímekArizonaDream Stříbrné-
homedvěda na Berlinale. Druhou Zla-
tou palmu z Cannes si odve-
zl za Underground, ve kte-
rém se vyrovnává s pováleč-
nými dějinami Jugoslávie.
Úspěšná byla i Černá kočka,
bílý kocour, kterámuna Ber-
linale vynesla Stříbrného
medvěda za režii. Hostů
bude alemnohem více. Febi-

ofest udělí cenu Kristián za přínos
světové kinematografii herci Janu
Třískovi, americkému režisérovi Abe-
lu Ferrarovi a britskému kamerama-

novi Peteru Suschitzkému.
Podle ředitele přehlídky Ka-
mila Spáčila je rozpočet na
akci 42milionů korun. Za Fe-
biofestem, který se uskuteč-
ní počtyřiadvacáté, stojí jeho
prezident – Fero Fenič. Fil-
mař, který se stal známým
také díky pořadu GEN. ČTK

Kde zmizely hrací
automaty, tam
klesla kriminalita.

Světýlka, symboly třešniček
a cinkot peněz. Tak vypadá
běžný hrací automat. Před
pár dny ale gambleři z praž-
ského Žižkova nevědomky
otestovali trochu jiný pří-
stroj. Ovoce na něm nahradi-
ly obrázky s pouty a injekční
stříkačkou amístomelodií vy-
dával přístroj dětský pláč.

Automat hráče ožebračil
a v momentě, kdy hráčova
frustrace vyvrcholila, mu
všechny peníze vrátil spolu
s informací o nově otevřeném
Drop In centru v Praze 12,
kde může vyhledat odbornou
pomoc. Automat do herny
umístilo centrum ve spoluprá-
ci s agenturou OgilvyOne.
„Bylo zajímavé sledovat reak-
ce hráčů, z nichž někteří s au-

tomatem i cloumali, ale při-
tom od něj neodešli,“ říká
kreativní ředitel agenturyMa-
rek Linhart. Kampaň má upo-
zornit na problémy spojené
s hazardem – tedy dluhy hrá-
čů či zvýšenou kriminalitu.

Aktuální studie Nadačního
fondu proti korupci a sdruže-
ní Naši politici tvrdí, že bed-
ny, jak se lidově hracím auto-
matům říká, kriminalitu zvy-

šují. Autoři studie srovnali po-
čet trestných činů v českých
městech s více než pěti tisíci
obyvateli. Výsledky prezento-
vali začátkem března.
V městech, kde byl hazard

omezen, kriminalita klesla.
„Uvést lze například skupinu
čtyř měst, která vzájemně
sousedí – Vysoké Mýto, Lito-
myšl, Svitavy a Moravská Tře-
bová. Dvě z těchto měst se

rozhodla vyhlásit nulovou to-
leranci hazardu – Vysoké
Mýto a Litomyšl. Naopak Svi-
tavy a Moravská Třebová se
rozhodly hazard neomezo-
vat. V roce 2013 bylamíra kri-
minality ve všechměstech po-
měrně vysoká, ale následně
se přelila do těchměst, ve kte-
rých provoz heren pokraču-
je,“ popisuje výsledky studie
Šárka Trunkátová, analytička
spolku Naši politici.

Nulovou toleranci hazardu
vyhlásilo již mnoho měst
a obcí. Rušení jednotlivých au-
tomatů je však postupné, a to
zvlášť v případě, kdy provozo-
vatelé hazardu využívají růz-
né kličky, jak herny zachovat.
Například ve Frýdku-Místku
jsou v provozu už jen herny,
které povolujeministerstvo fi-
nancí. Provozovatelé heren si
totiž zažádali o prodloužení
lhůt a podávají správní žaloby
k soudu. Dokud soudy nesko-
čí, herny mohou dál fungo-
vat.MAREK HÝŘ

Sňatkový podvodník
vytáhl z žen 9 milionů
Tihle vykukové jsou spíše symbo-
lem levot za komunistického re-
žimu, přesto jejich triky přežíva-
jí. Řeč je o sňatkových podvod-
ních. Jednoho takového údajné-
ho chytli na Děčínsku. Policie hle-
dá jeho další možné oběti, jedná
se o 44letého učitele Jaroslava Do-

ležala z Prahy. Jako sňatkový pod-
vodník podle policie působil mi-
nimálně šest let. Kriminalisté za-
tím našli devět žen, od kterých
Doležal vylákal zhruba devět mi-
lionů korun. Doležala před pár
dny poslal soud do vazby. Své
oběti vyhledával na interneto-
vých seznamkách, ženám slibo-
val společný život a mezitím
z nich tahal peníze. Například tři
miliony prohrál v sázkách. ČTK

Na automatu lze vyhrát exekuci či pouta. OGILVYONE

F. Fenič ČTK

Kdy a kam na skvělé filmy

Febiofest začíná v Praze. Uskuteční
se od 23. do 31. března v kině
CineStar Anděl.

● Přehlídka se pak bude stěhovat po
kinech českých měst. V regionech
se skvělé filmy představí od 3. do
28. dubna. Více na www.febiofest.cz.

Krátce

Febiofest. Blíží se do kin.
Hostem bude Emir Kusturica

Překvapení gambleři. Prohráli,
ale bedna s pláčem vše vrátila

Němci gamblují v Česku

Studie Nadačního fondu proti
korupci a sdružení Naši politi-
ci přináší žebříček nejvíce „ha-
zardních“ měst.

● Na konci roku 2016 se na-
cházelo nejvíce automatů
v přepočtu na obyvatele
v Praze 1. Tady bylo na kon-
ci roku 2016 celkově 1386
„hracích přístrojů“.

● Obrovské množství „hracích
přístrojů“ v Mikulově a Aši je
spojeno s hazardní turisti-
kou z Rakouska, respektive
Německa.

● V hazardním žebříčku se vy-
soko umístily například Kar-
viná, Jeseník, Šluknov či Ost-
rava. Karviná je navíc nejha-
zardnějším městem v Morav-
skoslezském kraji, nachází
se zde jedna z největších vy-
loučených lokalit a herna tu
nechybí ani přímo v ubytov-
ně.

inzerce



pátek 17. března 2017 07

Sportovní střelec Pavel Chle-
beček v pořadu Kauza dne
řekl, že Evropskou unií nově
schválená směrnice o zbra-
ních nahrává teroristům. „Po-
kud budete odzbrojovat obča-
ny, kteří jsou prověření, tak
dáváte volnost pohybu li-
dem, kteří mají zbraně nele-

gálně, a takoví jsou. A my
všichni, kteří tady jsme
a máme zbrojní průkazy, tak
je máme podle zákona, který
dodržujeme,“ řekl Chlebe-
ček.
Poslouchejte pořad Kauza dne

vždy od 18 hodin od pondělí do
čtvrtka na Rádiu Impuls. MET

Zákonměl chránit
lidi před pochybný-
mi půjčkami. Zatím
se to nedaří.

„Půjčky už nemůže poskyto-
vat každý,“ hlásala nedávno
média. Komentovala tak nový
zákon o spotřebitelském úvě-
ru, který sjednocuje pravidla
pro všechny půjčky. Zákon
vstoupil v platnost 1. prosince
2016 a sliboval, že zamete
s lichváři. To se však zatím ne-
stalo.

Na internetu stačí zadat
heslo „půjčka bez registru“
a vyběhnou vám desítky nabí-
dek. „Nový zákonmá za jeden
z cílů pročistit trh nebankov-
ních poskytovatelů spotřebi-
telských úvěrů. Nicméně zá-
kony nefungují takříkajíc ze
dne na den,“ vysvětluje Deni-
sa Všetíčková z České národní
banky (ČNB).

Zákon nařizuje poskytovate-
lům úvěrů, aby si zažádali o li-
cenci od ČNB. To bylo možné

pouze do 1. března. ČNB má
nyní 15 měsíců na posouzení
těchto žádostí. Neplatí tak in-
formace, která se nedávno ob-
jevila v řadě médií, o tom, že
od březnamohou nabízet spo-
třebitelské úvěry jen licenco-
vané společnosti. V tuto chvíli
totiž takovou licenci nemá ni-
kdo. Pokud si chce klient ově-
řit, že firma, od které si půjču-
je, je seriózní, může nahléd-
nout na stránky ČNB. Tady je
seznam těch, kteří o licenci
požádali.MAREK HÝŘ

Na počest jednoho z králů
Brigádní generál in memoriam Václava Morávek má
v Olomouci pamětní desku, včera byla odhalena. Morá-
vek byl nejmladším členem legendární odbojové trojice
přezdívané gestapem Tři králové, která působila na úze-
mí protektorátu v letech 1939–1942. Na snímku je Tomáš
Brenza z olomoucké pobočky Československé obce
legionářské. ČTK

Lichva jede
dál. On-line

Musí projít zkouškou

Aby někdo mohl poskytovat
úvěry, musí splnit několik
podmínek. Jedna z nich bude
i složení odborné zkoušky.

● Povinnost vykonat tuto
zkoušku vznikla s platností
nového zákona (prosinec
2016), ale v praxi zatím není
certifikační autorita oprávně-
ná k provádění těchto zkou-
šek. To by se však mělo brzy
změnit a certifikace se rozje-
dou naplno.

Jateční 31, Praha 7
mobil: 721 443 662, tel.: 283 870 783

-10%
Pouze nalátky - hotovostní Platba

0317

FLEX-TEX

www.FLEX-TEX.cz

Sleva se vztahuje na veškeré látky i zlevněné!

NA PRODEJNĚ NAJDETE I STÁLOU NABÍDKU

SATÉN OD

SAMET 99,-

19,-

FLEECE 119,-

TYL OD

ORGANZY
PATCHWORK OD 39,-

39,-
39,-

19,-

19,-

19,-

19,-

19,-

39,-

9,-

9,-

49,-

Nabídka platí pouze pro kamennou prodejnu a do vyprodání zásob

UŽ VÁS NUDÍ POHLED DO ŠATNÍKU?
INSPIRUJTE SE U NÁS A PROVĚTREJTE HO!
Dotek jemnosti – i přesto, že zima bude pomalu na ústupu, dejte ještě
šanci tomuto heboučkému a oboustrannému plyši, v jemné krémové barvě. Luxusní mazlivé pro-
vedení nalezne vícero využití, například jako samostatný kožíšek, přehoz, originální čepice, límce
a vesty. Lze z něj vytvořit útulný pelíšek pro domácí mazlíčky, plyšové mazlíčky pro děti a tulivé
dečky. Možno využít i jako podšívkový materiál do zimních oděvů. Materiál: 100% polyester. Šíře
150 cm. Skladem 41 m. V prodeji dnes od 09:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 229,- Flex-tex cena
Bavlna pro radost – výrazné a veselé bavlněné plátno, s hravým
motivem půlkruhů, v různě se střídajících barvičkách a velikostech, na tyrkysově-zeleném
podkladu. Vynikající hra barev, která Vás okouzlí a nadchne! Báječný materiál pro ušití nejed-
noho oděvního kousku. Vyhrajte si a překvapte své okolí originální sukní, halenkou a košilí,
použijte na dětské oděvy, anebo vyzdobte svůj byt. Ideální pro patchwork. Tu látku prostě
musíte mít. 100% bavlna. Šíře 110 cm. Skladem 85 m. V prodeji dnes od 10:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 159,- Flex-tex cena
V pomněnkovém nebi – ultra tenká a poloprůsvitná bavlna, Vám na-
bízí po vyprání módní vyšisovaný vzhled. Lehounký materiál Vám poslouží v podobě šátku, který
si oblíbíte především na jaře a v létě, jako vzdušný doplněk k outfitu. Mimo to se hodí pro košilky,
letní halenky a odvážné topy. Za zkoušku stojí jistě i maxi letní sukně, kterou doporučujeme
raději podšít. 100% bavlna. Šíře 140 cm. Skladem 190 m. V prodeji dnes od 11:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 99,- Flex-tex cena
Svěží koktejl – tento materiál si získá Vaši pozornost díky sympatickému
svěžímu odstínu sytě zelené tyrkysové, ale také díky elasticitě, vzdušnosti a nízké mačka-
vosti. Úžasně zdůrazní Vaše přednosti v halence či košili, která i na způsob nedbalé elegan-
ce udělá velkou parádu. Šmrnc Vám dodá i volnější top a sukně. Složení: 74% bavlna, 22%
polyamid, 4% elastan. Šířka 150 cm. Skladem 160 m. V prodeji dnes od 12:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 129,- Flex-tex cena
Vojenská podšívka – v sortimentu máme stále velké množství pod-
šívkových materiálů a vždy pro Vás vybereme jednu, za výhodnou cenu. Nyní 100% acetátová
podšívka v zajímavém zeleném odstínu. Nejlépe k podšití sukní, sak, kabátů, šatů a dalších
oděvů, které si vyžadují kvalitní podšívku. Potřebujete-li jiný odstín podšívky, zastavte se u
nás - s prázdnou neodejdete. Šíře 140 cm. Skladem 65 m. V prodeji dnes od 13:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 99,- Flex-tex cena
Mentolový průvan – s příchodem teplých dnů, nastane čas pro pas-
telové tóny MINT barvy. Právě proto, jsme vybrali na dnešní den i šatovku v tomto svět-
lounce mentolovém odstínu. Skvěle padne na tělo ve formě šatů. Příznivci balonových
sukní si také přijdou na své a v podstatě z ní lze ušít i tenčí sako. Složení: 60% polyester,
40% polyamid. Šíře 145 cm. Skladem 212 m. V prodeji dnes od 14:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 129,- Flex-tex cena
Limetková záře – staňte se hvězdou jakékoliv společenské události
a zábavného večírku! Zazařte v extravagantním taftu krešovaného typu, s nímž vytvoříte
neotřelé modely. Vděčit za to můžete úchvatně limetkovému tónu, s tmavým prošívá-
ním. Odlišíte se od davu. Vynikající pružná látka, vhodná nejen na šaty, sukně, halenky,
tuniky, výstřední sáčka, ale i na kostýmy a korzety. Složení: 69% polyester, 20% viskó-
za, 6% kov, 5% elastan. Šíře 145 cm. Skladem 190 m. V prodeji dnes od 15:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 139,- Flex-tex cena
Modrá zeleň – rozjasněte svůj půvab snadno, za pomoci neuvěřitelně
slušivé barvy. Se sytě tyrkysovou, v silném nádechu do zelena to půjde jednoduše.
Lehce pružný materiál připomíná šusťákovinu a luxusně bude vypadat na tenčí jarní
bundě módního stylu, v tzv. bomberu. Využijete i na bundu klasického střihu, případně
na kraťásky a sportovní kalhoty. Složení: 58% polyester, 40% polyamid, 2% elastan.
Šířka 150 cm. Skladem 167 m. V prodeji dnes od 16:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 119,- Flex-tex cena
Smaragdové pole – kouzelný a pružný bavlněný satén, s příjemně
hladkým a lesklým povrchem. Jeho zářivý smaragdově tyrkysový odstín Vás uhrane.
Perfektní pro společenské oděvy, jakými jsou halenky, topy, blůzky, společenské koši-
le, kalhoty, sukně a pochopitelně i šaty, například pouzdrového střihu, které se lehce
přizpůsobí postavě. Vyniknete! Složení: 96% bavlna, 4% elastan. Šíře 125 cm. Skla-
dem 86 m. V prodeji dnes od 17:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 179,- Flex-tex cena

Zbraně. Teroristi?



www.metro.cz SVĚT pátek 17. března 2017 08

Před pár dny se do-
kázal vzepřít Turec-
ku, teď slaví vítěz-
ství v domácích vol-
bách.

Nynější nizozemský premiér
Mark Rutte zvítězil v parla-
mentních volbách. Jeho Lido-
vá strana pro svobodu a de-
mokracii bude mít ve
150členném parlamentu
33 křesel. Nacionalistická
Strana pro svobodu jeho nej-
většího soupeře Geerta Wil-
derse oproti očekáváním vý-
razně zaostala s 20 mandáty.
Rutte se pragmaticky posu-

nul k některým tradičním té-
matům svého soupeře. Mi-
grantům před volbami vzká-
zal, že pokud se v zemi ne-
hodlají chovat normálně,
mají odejít. Jeho vláda minu-
lý týden tvrdě postupovala
vůči tureckým ministrům,
kteří chtěli oslovit tureckou
komunitu v zemi. Před volba-
mi policisté jako nežádoucí
osobu eskortovali tureckou

ministryni. Vládní politici na-
víc nešetřili ostrými slovy na
adresu autoritářsky se chova-
jícího tureckého prezidenta
Erdogana. „Rutteho jasné ví-
tězstvímá tureckého otce: Er-
dogana. Čím hruběji despota
z Ankary Nizozemsko urážel,
tím více se Nizozemci stavěli
za svého premiéra,“ připo-
mněl server Spiegel Online.
Rutte sám hlasování označo-
val za letošní volební čtvrtfi-
nále. Případný úspěch „ho-
landského Trumpa“ Wilder-
se byl chápán jako povzbuze-
ní pro podobně orientované
politiky, například kandidát-
ku na prezidenta Francie Le
Penovou. ČTK,MET

Mark Rutte AP

Student lycea ve Francii střílel ve škole
Osm zraněných si včera vyžádala střelba na střední škole ve francouzském městě Grasse
(na snímku). Na místě zasahovalo protiteroristické komando a zadrželo sedmnáctiletého
mladíka, jehož hlavním terčem byl zřejmě ředitel školy. Policie řeší i dopisní bombu, kte-
rá včera zranila sekretářku pobočky Mezinárodního měnového fondu v Paříži. AP

Prodávají
císařovu postel
V Rakousku je na prodej
lůžko posledního českého
krále a rakouského císaře
Karla I. Dvoulůžko, dvě
šatní skříně a dva noční
stolky pochází ze zámku
Wartholz, který do roku
1918 užíval císař Karel I.

Tady s manželkou Zitou
strávil líbánky. Cena ná-
bytku je 125 tisíc eur.

Vystřeloval
kokosy
Muž venčící psa v Berlíně
byl překvapen, když ko-
lem něj prosvištěl kokoso-
vý ořech. Policie zjistila,

že projektil vyletěl z podo-
mácku sestaveného děla
schopného pomocí stlače-
ného vzduchu vystřelovat
kokosové ořechy značnou
rychlostí. Kanon sestrojil
pro umělecký projekt
23letý muž a chtěl ho vy-
zkoušet. Úřad státního ža-
lobce prověřuje, zda dělo
neporušuje zákony o kont-
role zbraní. ČTK

Zprávy krátce

Na severovýchodě Sierry Leo-
ne místní farář objevil jeden
z dvaceti největších surových
diamantů na světě. Draho-
kam, který váží 709 karátů, je
uložen v trezoru sierraleon-
ské centrální banky. Jedná se
o největší diamant, jaký byl
v této oblasti nalezen od roku
1972, kdy se našel kámen
o hmotnosti 969 karátů. Do-
stal název Hvězda Sierry Leo-
ne. Cena nalezeného diaman-
tu zatím odhadnuta nebyla.
Sierrou Leone v letech 1991
až 2002 zmítala občanská vál-
ka, při níž přišlo o život na
75 tisíc lidí. Válčilo se právě
o kontrolu nad obchodem
s diamanty. Až v roce 2004
byla dosažena dohoda o od-
zbrojení 70 tisíc povstalec-
kých bojovníků. Nejdražším
vydraženým drahokamem je
modrý diamant Oppenhei-
mer Blue, který byl prodán
loni za více než 56,8 milionu
švýcarských franků (1,4 mili-
ardy korun). ČTK

každý pátek ZDARMA na jednom ze 6000 distribučních míst

pAvel nový

každý pátek ZDARMA na jednom ze 6000 distribučních míst

TýDenÍK

pRávě

vych
áZÍ

 Na erotické
scény se netěším.
Vždycky totiž
dopadnou blbě

Nizozemci
potěšili
Evropany

Farář. Našel
obrovský
diamant

inzerce



VÍKEND pátek 17. března 2017 09

Dyzajn market jaro se bude 18. a 19.
března poprvé konat nejen na náměs-
tí Václava Havla, ale také v sousední
Provozní budově Národního divadla.
V jejím přízemí budou umístěni ti
designéři, kteří jsou u nás považováni
za nejlepší. Sekci pořadatelé nazvali
„Topdyzajn“. Čtyři z patnácti zde vy-
stavujících designerů jsou nominová-
ni na Czech Grand Design – grafické
studio Take Take Take, šperkař Ha-
nuš Lamr, šperkařka Eliška Lhotská
a designérská skupina Lípa. Celkem
se na akci, na kterou je vstup zdarma,
představí přes 200 designérů. Nebu-
dou chybět koncerty, workshopy, di-
vadlo ani autorská čtení. PUR

Dílo Hanuše Lamra DYZAJN MARKET

Vzácní hosté na
koncertu pro Tučného
Na 4. dubna připravuje rodina
předčasně zesnulého zpěváka Mi-
chala Tučného v Lucerně galave-
čer k jeho nedožitým 70. naroze-
ninám. V 19 hodin odstartuje
pod moderátorskou taktovkou

Aleše Hámy tříhodinový hudeb-
ní maraton sestavený z největ-
ších Tučného hitů. Ty zazní v po-
dání předních českých zpěváků
a zpěvaček české scény a za hu-
debního doprovodu country ka-
pely BlueGround. Vystoupí třeba
František Segrado, Tomáš Klus či
Honza Vyčítal. Vstupenky jsou
k mání v síti Ticketpro. PUR

Dyzajn market. Bude
i v Národním divadle

První McDonald’s slaví čtvrtstoletí
V pondělí 20. března uběhne přesně 25 let, co se ve Vodičkově ulici ote-
vřel první McDonald’s v Česku. Tři roky po sametové revoluci připomínal
obrázek ulice v pražském centru doby minulé. Frontu do prvního „Meká-
če“ se rozhodlo si vystát více než 11 tisíc zájemců, kteří toužili ochutnat
slavný Big Mac mezi prvními (snímek nahoře). Dole můžete vidět první
personál restaurace. Aktuálně společnost přišla s nápadem, že otestuje
na českém trhu nový koncept prodejen. Spočívat bude v nabídce „Můj
burger“, v jejímž rámci si zákazníci sami zvolí složení. MCDONALD’S

Zprávy krátce



www.metro.cz VÍKEND pátek 17. března 2017 10

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

MOJE MĚSTO, MOJE METRO

VyhRaJTE
vsTUPENKy Na vElETRh FOR HABITAT!

SOUTĚŽní OTázka
Jaký veletrh není součástí souběhu veletrhu

FOR HABITAT 2017?
a) Světlo v architektuře b) Design Shaker c) For Gastro & Hotel

Instrukce k soutěži:

své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnocinaadresuvyhraj@metro.cz
ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ,
aDREsa, TElEFON, sPRÁvNÁ
ODPOvĚĎ (a, B, nebo C), do
předmětu e-mailu uveďte :FOR
haBITaT. Pět soutěžících se správ-
nou odpovědí vyhrává po dvou
vstupenkách na veletrh. výherce
bude kontaktován e-mailem
do 3 pracovních dnů.
více informací o pravidlech sou-
těže a vyzvednutí cen najdete na
www.metro.cz

23.–26. 3. 2017
www.forhabitat.cz

VELETRH BYDLENÍ,
DESIGNU A ZAHRAD

OFICIÁLNÍ VOZY

Na Česko nezapo-
mněli!Metallica
má O2arenu
v kalendáři na
2. dubna 2018.

Fanoušci, žádnou paniku.
Ten duben je opravdu až příš-
tí rok, předprodej lístků na
koncert v pražské O2are-
ně začíná až za týden,
v pátek 24. března,
ceny se pohybují
podle sektorů od
1300 do 3100 korun.
Koncert 2. dubna

2018 ohlásila hard-
rocková legenda
v rámci WorldWi-
red tour k loni vyda-
né desce Hardwi-
red... To Self-
Destruct. Koncert
pořádá agentura
Live Nation.
Metallica naposle-

dy v Praze koncerto-
vala v roce 2014 na
holešovickémVýsta-
višti na festivalu Ae-
rodrome se speciál-
ní show s názvem
By Request (Na po-
žádání), složenou
ze skladeb na přá-
ní tuzemského
publika. Předtím
hrála v roce

2012 v Edenu k 20. výročí vy-
dání svého nejslavnějšího čer-
ného alba.
Evropská část turné začne

už letos v září a potrvá až do
května příštího roku. Zahrnu-
je čtyři desítky vystoupení ve
velkých evropských měs-
tech, jako je Londýn, Paříž,
Helsinky, Vídeň, Budapešť,
Amsterdam, Hamburk nebo
Ženeva. Metalliku založil
v roce 1981 v Los Angeles

Lars Ulrich spolu Jamesem
Hetfieldem. Trashmetalová
kapela získala velký ohlas na
své desky Ride the Lightning
z roku 1984 a Master of Pup-
pets z roku 1986. Každý zá-
kazník, který si zakoupí vstu-
penku na koncert, obdrží
nové album buď jako fyzický
nosič, nebo v digitální podo-
bě. Předkapelou budou norští
tvrďáci Kvelertak. HOP

Skiareál Rokytnice nad Jize-
rou s lanovkou na Lysou horu
je stále v provozu! Pro rodiny,
které si rády zalyžují společ-
ně,mají rokytnické svahy vel-
kou výhodu – tou je modrá
sjezdovka v délce 3 km. Kro-
mě lyžování mohou rodiče
využít dětský koutek ROKY
BABY se službou hlídání dětí.
Samozřejmostí je dětská ly-

žařská školička. Dětský kou-
tek je pro děti a jejich dopro-
vod otevřen každý den od
8.30 do 16 hodin. Prostor se
nachází v prvním patře dolní
stanice lanovky Horní Dom-
ky. Do Rokytnice jezdí od stře-
dy do neděle speciální linky
skibusů, které přepravují ly-
žaře z Prahy a Mladé Bolesla-
vi přímo pod sjezdovky. MET

Jak se falšují
potraviny

TÝDENÍK právě v prodeji

• které nejvíc? a jak to poznat?

• Rozhovor s prof. Hajšlovou z Ústavu analýzy potravin a výživy

a navíc v čísle:
• Prof. Štulík z nemocnice Motol: co vše může signalizovat bolest zad

• spisovatel Pavel kosatík: o Masarykovi, Benešovi, rozumu i emocích

• Zpěvačka Markéta Irglová: o životě na Islandu,

zlatém klíči a minulých životech

inzerce

Metallica se
vrátí do Prahy

Rokytnice. Koutek
pro malé lyžaře



www.metro.cz VÍKEND pátek 17. března 2017 1 1

Invalidovna, palác U Stýblů,
Městské lázně Albertov, Bo-
růvkovo sanatorium. To jsou
jen čtyři zástupci z několika
set prázdných domů, které
hyzdí centrum hlavního měs-
ta. „Prázdné domy jsou pro-
blém. Jeden dům ulice ještě
unese, ale jakmile se problém
začne řetězit, oblast se mění
v ghetto a objevují se všechny
s tím spojené sociální problé-
my,“ říká zakladatel iniciativy
Prázdné domy Petr Zeman.

Odkdy iniciativa funguje?
Ze začátku jsem to dělal

spíš pro sebe, ale lidi to zauja-
lo. Urbex je dnes v módě, ale
my jsme to chtěli dělat tro-
chu jinak. Rozhodli jsme se,
že budeme zveřejňovat prázd-
né budovy a jmenovat lidi,
kteří za současný stavmůžou.
Také do objektů nechodíme
bez povolení majitelů. Face-
booková stránka vznikla na
konci roku 2014, zhruba omě-
síc později jsme spustili web.
Ze začátku jsme v iniciativě
byli tři, teď máme zhruba de-
set členů. Někdo je aktivní
více, jiný méně. Ale všechny
nás zajímá fenomén prázd-
ných domů. Jak je možné, že
jen v centru Prahy jsou desít-
ky nemovitostí, které jsou
prázdné i 20 let? Jaký je jejich
příběh a proč nikomu nevadí,
žemu utíkají peníze? Když na
nějaký dům narazíme, snaží-
me se kontaktovat majitele.
Dovnitř nás ale málokdy pus-
tí, protože se stydí za to, jak
to tam vypadá.

Vybydlování domů ale ne-
ní jen moderním trendem.
Ale dnes je situace jiná než
v minulosti. Dřív se taky bou-
ralo, alemateriál se znovu po-
užíval. A mnohem víc se při-
stavovalo a dostavovalo. Tak
vznikaly unikátní stavby.
Dnes mají lidé víc peněz, tak-
že se bourá do základů a staví
se znovu z moderních mate-
riálů. Přicházíme tak o histo-
rii, o příběh. A pokud není
jednoduché památku zbou-
rat, investor prostě čeká, až
spadne. A pak na jejím místě
postaví moderní budovu.

Jsou peníze jediným důvo-
dem, proč jsou domy
prázdné?
Ne vždy je za tím, že je

dům prázdný, snaha investo-
ra vybudovat na jeho místě
bytový dům. Příběhy jsou růz-
né, složité. Některým třeba
nezáleží na penězích. Nebo je
to dědictví, které jim štěstí
nepřineslo. Rozbila se rodi-
na, soudí se.

Jaké jsou nejznámější
opuštěné pražské stavby?

Je jich mnoho. Jmenovat
ale můžeme například palác
U Stýblů, jeden z nejrozsáhlej-
ších paláců na Václavskémná-
městí. Ten vlastní starý pán,
kterému na penězích nezále-
ží a událostmi kolem sebe se
cítí ublížený. Dům umělecké-
ho průmyslu na Národní třídě
je prázdný už 20 let, výstavní
Mottlův dům s krásným seces-
ním vstupem, který stojí na
nároží ulic Jungmannova
a 28. října,má ve správě Gene-
ralli a už roky s ním nic nedě-
lá. Za zmínku stojímnoho dal-
ších – Městské lázně Alber-
tov, Nádraží Vyšehrad, Sociál-
ní ústav pro okresní nemocen-
skou pokladnu nebo třeba
dům cukrovarnického spolku
na Senovážném náměstí.

Který dům zaujal vás?
Borůvkovo sanatorium. To

jsou dva domy v Legerově uli-
ci, které vlastní soukromý
majitel. Zemřel zde farář Jo-
sef Toufar a byl sem převezen
z nemocnice Jan Palach, kte-
rý tu strávil tři, asi velmi bo-
lestivé, dny. Byli jsme se tam
podívat – v místnosti, kde le-
žel, jsme mohli i na střechu
budov. Na fasádě domu jsou
portréty těchto dvou osobnos-
tí, dělal je umělec Otakar Du-
šek. Majitel by v místě chtěl
hotel a čeká údajně na zklid-
nění magistrály. Otázka je,
jestli se někdy vůbec dočká –
on i ty domy.

Mnoho prázdných domů
jsou velké paláce…

A to je také jejich problém.
Na co jsou dnes vhodné palá-
ce? Jistě,může v nich sídlit ně-
jaká administrativa, kancelá-
ře. Nebo by tam klidně mohl
být nějaký hotel. Důležité je,
aby se budovy používaly.

Všechny tyto domy nejsou
v soukromém vlastnictví...

To je pravda. Velký dluh
má město, které je vlastní-
kem mnoha opuštěných
domů. Například od té doby,
co se magistrát přestěhoval
do Škodova paláce, zůstalo po
něm na Malém náměstí něko-
lik prázdných domů. Jsou
v pořádku, takže by se dal na-
jít nájemce, který by je užíval.

Když o iniciativě vypráví-
te, působíte nadšeně. Jak
vás ta myšlenka napadla?
Asi před třemi roky. Miluji

architekturu a začal jsem se
jí víc zabývat, když odrostly
děti a bylo víc času. Dvacet let
jsem dělal školníka na Čer-
ném Mostě. Iniciační pro
mne byly dva projekty. Prv-
ním byl projekt Vybíralka 25,
tehdy přišli z města, že chtějí
revitalizovat okolí naší školy,
a představili hrozný projekt.
Všude samý barevný asfalt.
Ten se nám povedl zarazit.

Vy upozorňujete na nešva-
ry, kvůli kterým jsou stav-
by prázdné, máte i řešení?

Částečným řešením jsou
krátkodobé pronájmy. Dočas-
né využívání, když by nájem-
ce předem věděl, že to nemá
nadlouho, může být skvělým
způsobem, jak nenechat ob-
jekt chátrat. Doufám, že se
nám povede získat investora
a naše iniciativa bude fungo-
vat jako zprostředkovatel.

Lidé mohou vyrazit také
na procházky do terénu...

Chtěli jsme vystoupit ze so-
ciálních sítí a ukázat lidem,
že problém existuje i ve sku-
tečnosti. Zájem lidí nás ale
překvapil. Na první vycházku
přišlo sto lidí, na tu další 250.
Od té doby se snažíme je dělat
pravidelně. LUCIE KOŘISTOVÁ

Strhující příběh plný záhad
a zvratů tvoří dvě dějové li-
nie: první z Anglie šedesátých
let dvacátého století, druhá ze
Španělska konce třicátých let.
Do Londýna přijíždí Odelle,
mladá absolventka univerzi-
ty na Trinidadu. Píše básně,
ale musí prodávat boty. Má
pocit, že štěstí jí konečně
začíná přát, když získá místo

písařky v galerii a seznámí se s mužem, jemuž matka od-
kázala pozoruhodný obraz – pravděpodobně mistrovské
dílo španělského malíře Isaaca Roblese.
Kolem obrazu houstne spleť záhad a klamů, takže Odelle
brzy neví, komu může věřit a co je pravda. Klíč k ní se ztrácí
někde v bouřlivých časech těsně před občanskou válkou
ve Španělsku, kde v chudé vesnici spolu s rodiči tráví léto
nadaná Olive, dcera vídeňského obchodníka s obrazy,
a odkud pochází Isaac Robles, který se chce slávou
vyrovnat Picassovi.
Jedinečný dramatický příběh o ctižá-
dosti, lásce a touze lidí více či méně
talentovaných i o tom, jak naše živo-
ty nutně utváří doba, do níž jsme
se narodili.

JESSIE BURTONOVÁ

www.argo.cz

Strhující příběh plný záhad 
a zvratů tvoří dvě děj
nie: první z Anglie šedesá
let dvacátého století, d
Španělska konce třicá
Do Londýna přijíždí
mladá absolventka uni
ty na Trinidadu. Píše
ale musí prodávat bot
pocit, že štěstí jí kon
začíná přát, když získá

písařky v galerii a seznámí se s mužem, jemuž ma

JESSIE BURTONO

MÚZA
358 Kč

Připomíná to boj zlodějů a čet-
níků nebo nečestných sportov-
ců s dopingovými komisaři. Ti
první se snaží být vždy o krok
napřed. Tak je to i s podvodní-
ky, kteří falšují potraviny a na
jejichž krk dýchají kontroloři.
„Pančuje se odnepaměti
a vesměs stejné potraviny, nej-
více med a olivový olej,“ říká
Jana Hajšlová, vedoucí Ústavu
analýzy potravin a výživy Fa-
kulty potravinářské a bioche-
mické technologie na VŠCHT
v Praze. Které potraviny se falšují
a jak? Čtěte v novém Tématu.

Petr Zeman ARCHIV

Knižní retro den
v Národním
V Nové budově Národní-
ho muzea budou mít ná-
vštěvníci jedinečnou mož-
nost vrátit se s výstavou
Retro do dob, kdy dětskou
fantazii nerozvíjely holly-
woodské filmy ani počíta-
čové hry, ale příběhy na
stránkách dětských knih.
Zítra od 11 do 17 hodin si
každý dospělý jistě rád při-
pomene nestárnoucí pub-
likace ze svých dětských
let a může s mnoha zná-

mými postavami zároveň
seznámit své děti.
Legendární vydavatelství
Albatros představí knihy,
které vycházejí znovu
a znovu a stále nacházejí
své čtenáře. Zvídavé děti
zjistí, kdo je Barbucha, za-
hrají si hry s dětmi z Bul-
lerbynu nebo mohou
zkoušet uhodnout Glumo-
vy hádanky z Hobita. Ne-
bude chybět ani kreativní
výtvarná dílna, ve které
mohou inspirovat obráz-
ky slavných ilustrátorů
Adolfa Borna nebo Heleny
Zmatlíkové. MET

Tip na víkend

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Sanatorium, kde
byl Palach, chátrá

Téma. Potraviny,
co se nejvíc falšují



www.metro.cz SERVIS pátek 17. března 2017 12

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

FOTO: 2x AP

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy IV

V nejlepším zájmu
dítěte. Seriál (USA, 2002-
-2003)

14:45 Tak neváhej a toč speciál
15:45 Reportéři ČT
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:30 GEN – Galerie elity národa
14:50 Poslední tajemství třetí

říše II: Sebevražedné mise
15:40 Velká vlastenecká válka
16:35 Bonbonky světa
16:55 Podzemní Čechy (5/10)
17:20 Ostrovy snů
18:10 Údolím Kampu k Dunaji
18:45 Večerníček
18:55 Divnopis
19:00 Evropa dnes
19:25 Na pomoc životu –

obezita
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Četníci z Luhačovic:
Udavač
Seriál ČR (2017). Kdo
v Luhačovicích obchoduje
se zbraněmi, které mají být
použity proti českosloven-
ským vojákům při bojích
s Maďary? Hrají: P. Zedníček,
R. Hájek, M. Donutil a další

21:30 13. komnata Ivy
Pekárkové

21:59 Výsledky losování
Šťastných 10

22:00 Všechnopárty
22:55 Silvestrovský koktejl
23:50 Případy detektiva

Murdocha IX
00:35 AZ-kvíz
01:00 Bolkoviny
01:55 Banánové rybičky
02:25 Dobré ráno
04:55 Hobby naší doby

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Gorilí tlupa a já (1/2)
Další velké dobrodružství
odvážného skotského
filmaře Gordona
Buchanana

21:00 Hrobka faraona
21:55 Asfaltová džungle

Krimifilm (USA, 1950)
23:45 Historie jednoho útěku

Drama (Arg., 2006)
01:25 Vesnicopis
01:45 Chcete je?
01:50 Folklorika
02:15 Boj o Valašské království
02:40 O mlynářích a cyklistech
03:05 V zajetí železné opony
03:15 Hranice dokořán – Roz-

mówki polsko-czeskie
03:45 Divočina bez hranic
04:10 Babylon
04:35 Sabotáž

ČT2

20:15 Přístav II (11)
Seriál ČR. Někdo – a tím
někým je Martin – se
nabourá do Petrova inter-
netového profilu a uráží
jeho jménem fanynky.
Petr s Lukášem se jedou
poradit do Prahy s nějakým
IT expertem. Martin pozve
Johanu k sobě do auta, on
o těchto věcech ví víc
než kdejaký expert. Hrají:
J. Kohák, F. Blažek a další

21:40 Charlieho andílci
Akční komedie
(USA, 2000)

23:45 Soudní síň
00:40 Rosamunde Pilcherová:

Zmatená láska
Romance (N/Rak., 2011)

02:40 Komisař Rex VII (13, 14)
Krimiseriál (N/Rak., 2002)

PRIMA

17:00 Novinky
Nové klipy pěkně
pohromadě

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Digital Love
Dance, house music,
clubbing a DJs

22:30 Party ride
Dance music pro
všechny

01:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Můj přítel delfín 2
Rodinný film (USA, 2014).
Delfíní samička Winter,
která před lety dostala
umělou ocasní ploutev,
přijde o svoji náhradní
matku. Je najednou sama,
truchlí a nejeví o nikoho
zájem, dokonce ani
o svého nejlepšího kama-
ráda, malého chlapce. Hrají:
M. Freeman, A. Juddová,
H. Connick ml. a další

22:20 Pařba na třetí
Komedie (USA, 2013)

00:30 Odložené případy (5)
Krimiseriál (USA, 2003)

01:20 Odložené případy (6)
02:05 Dva a půl chlapa (10)
02:25 Prásk!
03:05 Kolotoč
03:35 Co na to Češi

NOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. V (19)
Krimiseriál (USA, 2014).
Hrají: Ch. O’Donell,
D. Ruahová, E. Ch. Olsen
a další

21:10 Námořní vyšetřovací
služba L. A. V (20)
Krimiseriál (USA, 2014)

22:05 Krvežíznivé opice
Horor (Thaj., 2007)

00:05 Nejsem do tebe blázen
(3)
Komediální seriál (USA,
2014)

00:35 Živí mrtví VI (14)
Hororový seriál (USA,
2016)

01:30 Nejsem do tebe blázen
(3)

01:50 Applikace
02:20 Živí mrtví VI (14)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:20 Dva a půl chlapa (10)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě (115)
14:00 Odložené případy (5)
15:00 Odložené případy (6)
15:55 Kriminálka Miami IV
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3210)

Seriál (ČR, 2017)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:10 Polední zprávy
12:20 Jake a Tlusťoch III (9)
13:20 Komisař Rex VII (13)
14:20 Komisař Rex VII (14)

Krimiseriál (N/Rak., 2003)
15:25 Policie Hamburk (15)

Únos. Krimiseriál
(N, 2007)

16:25 Odpolední zprávy
16:40 Soudní síň
17:35 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Simpsonovi XXVII (13-16)
14:55 Teorie velkého třesku II

(16)
Polštářové stigma.
Sitcom (USA, 2009)

15:20 Teorie velkého třesku II
(17)
Setkání s terminátorem.
Sitcom (USA, 2009)

15:50 Futurama V (3)
16:20 Hvězdná brána IV (13)

Kletba. Seriál (USA, 2000)
17:20 Kdo přežije: Filipíny (9)
18:15 Simpsonovi XXVII (17, 18)
19:15 Simpsonovi XXVII (19, 20)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Óčko news
15:05 Óčko hity

Klipy nonstop
15:30 Smash!

Svět komiksů s Torenem
15:35 Óčko hity

Klipy nonstop
16:00 CZ & SK

1 Expedice Tatra kolem
světa před třiceti lety
navštívila 67 zemí
a ujela přitom km:
a) 105 tisíc
b) 150 tisíc
c) 195 tisíc

2 První eskalátor na
světě zprovoznil
americký technik
Jesse Reno v New
Yorku roku:
a) 1857
b) 1877
c) 1897

3 Za jeden z nejlepších
filmů všech dob je
považován snímek
F. F. Coppoly z roku
1972:
a) Antonius a Kleopatra
b) Kmotr
c) Ben Hur

4 Pátek patří svátku sv.
Patrika, patronovi
kadeřníků, kovářů,
horníků a bednářů,
ale i:
a) Irska
b) Dánska
c) Belgie

5 Loutkoherec Miloš
Kirschner, někdejší
ředitel divadla Spejbla
a Hurvínka, se narodil:
a) 1907
b) 1927
c) 1947

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: -10,2/21,7 °C
Rok výskytu: 1785/2012

DNES ZÍTRA NEDĚLE PONDĚLÍ

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
c,
3-
b
,4
-a
,5
-b
.

Kvíz

Počasí

Min. 13
Max. 17

Min. 5
Max. 9

Min. 8
Max. 12

Min. 11
Max. 15

Sudoku

„Myslím,
že očůrat volební urnu

nepomůže...“

PETR HROCH BINDER
Facebook



www.metro.cz SERVIS pátek 17. března 2017 13

Renáta
Šťastná

Se sluníčkem je to
vždy lepší. Dává sílu,

energii a lásku.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Lenča
Kožená

Venku je krásně?
V kanceláři ani

nevíme, že svítí...

inzerce

Sice jste jako na trní a nejra-
ději byste o víkendu vyrazili

někam do zahraničí, ale nakonec bude-
te rádi, když zůstanete doma.

Beran 21/3–20/4
Vaši přátelé přijdou s vynika-
jícím nápadem na vylepšení

v rámci vašich koníčků. Vám se do toho
nechce, ale to děláte chybu!

Váhy 23/9–23/10

Domov, to je vaše všech-
no. Máte rádi, když můžete

s partnerem uvařit, pohrát si s dětmi
a pak lenošit se svými blízkými.

Rak 22/6–22/7
Na zahrádku se dnes ne-
chystejte, není vhodný den.

Dnes nechte všechnu práci na přírodu.
Rostliny potřebují svůj čas a klid.

Kozoroh 22/12–20/1

Tak co s víkendem? Že byste
konečně přetáhli rodinu na

svou adrenalinovou stranu a podnikli
společně něco hodně neobvyklého?

Býk 21/4–21/5
Možná už jste začali s úpra-
vou interiéru. Chcete vnést

domů trochu jara, a tak se běžte projít
a trochu jarní atmosféry nasát.

Štír 24/10–22/11

Kdy jste si naposledy doma
jen tak zahráli nějakou spo-

lečenskou nebo deskovou hru? A vzpo-
mínáte, jak vám to přišlo zábavné?

Lev 23/7–22/8
Pořád se vás drží touha po
cestování, tak se jí nebraňte,

máte to prostě v krvi. O finance na do-
volenou se bát nemusíte.

Vodnář 21/1–20/2

Na vašem domácím hníz-
dečku je pomalu vidět vaše

nedočkavost a dychtivost po jaru. Na-
jednou se rozzářilo svěží energií!

Blíženci 22/5–21/6
Nemáte kreativní práci? Po-
řiďte si kreativního koníčka.

Dřímou ve vás múzy, zkuste malovat,
psát básně nebo třeba tančit.

Střelec 23/11–21/12

Nejen jídlem živ jest člověk.
Potřebujete někdy i trochu

duchovna a kultury. Kino, koncert nebo
výstava vám udělají moc dobře.

Panna 23/8–22/9
Krášlení bytu, to je vaše ho-
bby! A když k tomu konečně

máte i dost peněz na nákupy, můžete se
směle pustit do svých plánů.

Ryby 21/2–20/3

Pošlete mi SMS ve tvaru 27BUS a své datum
narození na 904 30 55 nebo volejte na 906 70 30 35

Chcete jistoty v budoucnosti?
Z postavení hvězd vyčtu podrobnosti
o každé oblasti vašeho života!

i SMS 27BUS é di SMS 27BUS é d
Astroložka a numeroložka Rozita

Horoskop na míru

Pošlete mi SMS ve tvaru 27BUS a své datum
narození na 904 30 55 nebo volejte na 906 70 30 35

Pište SMS ve tvaru 77VZC a text na 904 30 46

Láska
BOLESTa

Ublížil/a vám? Jak vše dopadne!?
66

Citlivé rady!

kartářka Eleanor

Horoskop na pátek 17. 3.

Komiks Divadlo Spejbla a Hurvínka najdete na www.facebook.com/DivadloSH

Řešení sudoku

ÚNAVA Z VOLEB
Dlouho očekávaným, ale přitom předvídatelným oznámením
o pokusu obhájit prezidentský mandát na druhé funkční obdo-
bí vypálil prezident Miloš Zeman z pomyslné startovací pistole
závod, v jehož cíli jeden ze soutěžících usedne na Pražský
hrad. Oznámení kandidatur bylo doposud spíše opatrné, nyní
naopakmůžeme postupně čekat, že se peloton začne zaplňo-
vat dalšími závodníky.
Prezident Zeman se – podle svého vyjádření – za favorita prezi-
dentských voleb nepovažuje. Tímto prohlášením, které určitě
během kampaně několikrát zopakuje, si prezident snaží pojis-

tit své voliče, aby se nenechali
ukolébat stávajícími čísly o jeho
vysoké podpoře u veřejnosti (kte-
rá navíc nejsou klasickými prefe-
rencemi). Zvláště ve dvoukolo-
vých volbách se mohou někdy
voliči favorita chovat tak, že ne-
pochybují o jeho postupu z prv-
ního do druhého kola. K první-

mu kolu tedy nejdou a přicházejí svého favorita podpořit až
v závěrečném duelu.
Na to doplatil ve slovenských prezidentských volbách v roce
2004 favorizovaný kandidát, tehdejší ministr zahraničních
věcí Eduard Kukan. Řada jeho voličů zůstala v prvním kole
doma a plánovali jej přijít podpořit až proti předpokládanému
druhému finalistovi, expremiérovi Vladimíru Mečiarovi. Nako-
nec se Kukan nedostal ani do druhého kola a voliči pak vybíra-
li mezi Mečiarem a pozdějším vítězem Ivanem Gašparovičem.
Tento postoj často vychází z přirozené únavy z voleb, která se
zrovna v příštím českých prezidentských volbách může lehce
projevit. Dvě kola prezidentských voleb budou totiž následo-
vat v relativně krátkém odstupu přibližně dva a půl měsíce od
voleb sněmovních.

Výrok dne

Lukáš
Augustín

S každým hezkým
dnem se cítím lépe,
zimy už bylo dost.

Anketa Cítili jste se ve včerejším slunečném počasí lépe?

Dopisy a vzkazy

Neslušné chování
Včera jsem se cestou ze
služební cesty stavil na
oběd v Ikee. Koupil jsem
si jídlo, zákusek. Posadil
jsem se a začal jíst. Ne-
mám rád úplně horkou
kávu, takže jsem se upro-
střed jídla rozhodl, že si
pro ni skočím, aby mi tro-
chu vychladla. Nechal
jsem tedy na stole nedoje-
dené jídlo a zákusek. Jaké
bylo mé překvapení, když
jsem se asi po minutě vrá-
til ke stolu... Na mém mís-
tě seděly dvě dámy v nej-
lepších letech (tak 60+),
můj tác s jídlem a zákus-
kem odstrčený na kraji
stolu a dámy spokojeně
konverzovaly. Zůstal jsem
překvapeně stát u stolu,
načež jedna z dam zvedla
oči a pronesla: „To bylo
asi pána.“ A nevzrušeně
pokračovala v rozhovoru.
Čekal jsem pár slov omlu-
vy nebo alespoň vysvětle-
ní. Nic. Po vteřinách trap-
ného ticha jsem vzal své
nedojedené jídlo. Zbytek
jídla i zákusek s kávou mi
trochu zhořkly, a když
jsem se občas po očku po-
díval po dámách, ty byly
dokonale spokojené. Ne-
vím, o čem si povídaly, ale
odhadl bych, že téma bylo
Současná zkažená genera-
ce...

JIŘÍ POKORNÝ, PRAHA 9

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

PETR
JUST
POLITOLOG
METROPOLITNÍ UNIVERZITA PRAHA

Citát

Prezident Zeman se
– podle svého vyjád-
ření – za favorita
voleb nepovažuje.

VTIP TÝDNE
S DOBRÝM
KORCEM

V sedm večer odchází
zaměstnanec z firmy a šéf

se ho ptá:

„Co je, bereš si půl dne
dovolené?“

„Ne, šéfe, jdu na oběd.“

Vtip Vlasty Korce
poslouchejte každé
všední ráno v 8.50 na

Rádiu Impuls.

Impuls pro Metro

„Babiš nesmí
zlehčovat usnesení

Sněmovny
o daňových
podvodech.“

BOHUSLAV SOBOTKA, PREMIÉR
Premiér kritizoval ministra finan-
cí, že nevyvrátil podezření z daňo-
vých úniků. Jeho postup prý také
poškozuje dobré jméno vlády.



komerční příloha METROLIVE pátek 17. března 2017 14

Možná se to zdá předčasné,
ale pravdou je, že již pomalu
plánujeme dovolené a opět vy-
vstává nerudovská otázka:
„Kam s ním?“ Kam letos s tím
naším juniorem? Častou od-
povědí je tábor! Jasně, ale
proč volit ty klasické, kde
jsou stovky dětí a vedoucí je
vyžene tak maximálně do
lesa, aby od nich měl na půl
dne klid? To Junior Adventu-
re Camp je něco zcela jiného.

Ano, i tyto „kempy“ jsou ta-
kové klasické dětské tábory,
kde se spí ve stanech, dělají se
rozcvičky, nechybí bojovka,
akorát to zde „tak trochu“
voní benzinem. Čtyřkolky,
motorky, buginy, rallycrosso-
vá či terénní auta. To vše bě-
hem jednoho turnusu vyzkou-
ší a zažijí za dohledu odborní-
ků vaše ratolesti.

Každý z turnusů je tako-
vým intenzivním sportovním

soustředěnímmaximálně pro
třicet dětí. Tábory probíhají
v multimotoristickém areálu
Motorland Bělá (Bělá pod
Bezdězem) nedaleko Mladé
Boleslavi. Zájemci z řad junio-
rů od 7 let do 17 let se zde na-
učí základní návyky závod-
ních jezdců nebo své závod-
nické smysly dále prohloubí.

Mimo všechny zážitkové
motoristické aktivity je velký
důraz kladen na kurzy z oblas-
ti první pomoci při nehodě či
jinémúrazu ze silničního pro-
vozu, prezentace branně bez-
pečnostních složek (policie,
hasiči, záchranka) pod taktov-
kou Besipu, ale také jsou oblí-
benými disciplínami klasické
sportovní jako horská kola,
místní koupaliště s míčovými
hrami, běh a orientace v teré-
nu a zdokonalení fyzické kon-
dice obecně, která i k motor-
sportu neodmyslitelně patří.

Všechny aktivity vedou pro-
fesionálové – závodníci, in-
struktoři a odborníci z jednot-
livých disciplín. Nedílnou sou-
částí jsou odpolední a večerní
besedy se závodníky, trenéry
či novináři, se kterými probí-
há třeba i procvičení jednání
s médii a sponzory.

Po letech opět zařadíme te-
maticky zaměřenou angličti-
nu, bez které se mladý závod-
ník neobejde. Dopoledne jsou
věnována některému z výuko-
vých programů, aby se odpo-
ledne neslo v duchu některé
z atraktivních disciplín. Těmi
jsou tradičně: horská kola,
jízdy na čtyřkolkách, motor-
kách, soutěže na 3D simuláto-
rech, jízdy v motokárách či
v terénních buginách, soutě-
že a jízdy v terénních závod-
ních autech, v rallyeových či
rallycrossových speciálech
a mnoho dalšího.

Vminulém roceměli Junio-
ři možnost otestovat jako jed-
ni z prvních renovovaný areál
vytvořený přímo na míru pro
J-A-C. Ten se výborně osvědčil
jak vybaveností, tak hlavně
svou polohou, která je přímo
v multimotoristickém areálu
Motorland Bělá, 50 metrů od
nového Hotelu Relax, kde je
zařízeno stravování.

Výkon, o jakém si
jiní mohou nechat
jen zdát. Zpracová-
ní na hranici mezi
uměleckým dílem
a notebookem.

Nejvyspělejší technologie
a špičkový servis, při kterém
nemusíte udělat ani krok ze
svého domova. Tušíte, o čem
by mohla být řeč? Samozřej-
mě o tomnejlepším, co simů-
žete v současnosti pořídit na
práci i odpočinkové hraní –
tedy o DELL XPS 15 (9560).
Své majitele si hledá mezi

nejnáročnějšími uživateli,
kteří se nehodlají spokojit
s kompromisy. Už jen použi-
té materiály svědčí o tom, že
tady se na žádné náhražky ne-
hraje. Kovové šasi vyrobené

z jediného kusu hliníku je do-
plněné opěrkou dlaní z uhlí-
kových vláken, jež je příjem-
nější na dotyk a více chladí.
Ústupky z prvotřídní kvali-

ty nečekejte ani u fascinující-
ho 4K Ultra HD displeje (více
než 8 milionů obrazových
bodů) s úhlopříčkou 15,6"
a velmi tenkými rámečky.
O nekompromisní výkon

notebooku se stará nejmoder-
nější procesor řady Kaby
Lake, Intel Core i7-7700HQ
a herní grafická karta NVIDIA
GTX 1050 se 4 GB paměti.
V závislosti na konkrétním

modelu se pak můžete opřít
až o 16 GB operační paměti
a data svěřit až 1TB SSD dis-
ku. Pro mnohé uživatele je
nepostradatelnou součástí vý-
bavy tříletý Next Business
Day servis, který vám zajistí
případný servisní zásah do
druhého pracovního dne,
a to kdekoli po celém Česku.

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

DELL XPS 13 (9360)
13.3” displej / až 3200 x 1800 px / Intel Core i7-7500U

16GB RAM / 512GB SSD / Windows 10 Pro / 3 roky NBD

skvěle vybavené
notebooky na cesty

od38.277,-,-

DELL XPS 15 (9560) vás potěší po všech stránkách. 2x MIRONET

Banka mi nabízí kreditní kartu,
ale platební kartu již mám. Je kre-
ditní karta v něčem jiná?
Spousta lidí u nás stále ne-

rozlišuje mezi platebními
kartami. Existují dva základ-
ní druhy, debetní a kreditní
karta. Debetní kartu dostane-
te k účtu a platíte s ní svými
penězi, naopak „kreditka“ je
zajímavá v tom, že dostanete
takzvaný úvěrový rámec,
v rámci něhož používáte pení-
ze banky. Kreditní karta je
tedy šikovným nástrojem,
protože nabízí bezúročné ob-
dobí v délce několika týdnů,
v mBank až 54 dnů. Po tuto
dobumůžete využívat peníze
banky bez úroků a často
máte i další výhody v podobě
slev a dalších možností, jak
ušetřit.
Michal Pokluda, ředitel pro-
duktového portfolia mBank

Při častém přenášení a práci
na cestách u notebooku nejví-
ce oceňujeme drobné rozmě-
ry a nízkou hmotnost.
Snaha co nejvíce tyto atri-

buty zredukovat však ve vět-
šině případů přímo úměrně
vylučuje možnost dostat do
notebooku opravdu výkonný
hardware spojený s efektiv-
ním chlazením a také smys-
luplným pracovním prosto-
rem.
Naštěstí se vždy najdou vý-

jimky potvrzující pravidlo
a nejinak je tomu i v tomto
případě. Zařízení DELL XPS
13 (9360) se pyšní nálepkou

nejmenších 13palcových no-
tebooků na světě a nad jejich
výbavou se div netají dech.
Začněme tedy klíčovými

rozměry, které činí pouhých
1,5 centimetru na výšku,
30,4 centimetru na šířku
a hloubka nepřesahuje 20
centimetrů. S hmotností 1,2
kilogramu a neskutečnou vý-
drží až 22 hodin se tak jedná
o jedny z nejpříhodnějších
notebooků pro dlouhé cesto-
vání.
V celé produktové řadě na-

jdete hned několik rozmani-
tých konfigurací, abystemoh-
li zvolit právě takovou, která

nejlépe vyhoví vašim potře-
bám. V každémmodelu, včet-
ně cenově nejdostupnějších,
narazíte jen na prvotřídní
komponenty a nadstandard-
ní vybavení.
Ty nejlepší pak disponují

procesory Intel Core i7 Kaby
Lake, 16 GB RAM a 512GB
SSD disky. Díky tomu vám na
dotykovém QHD+ displeji
(3200 x 1800 pixelů) nehrozí
sebemenší záškub ani při sou-
běžné práci v několika nároč-
ných aplikacích.
Také zde semůžete těšit na

příjemný bonus v podobě
Next Business Day servisu až

na tři roky a u mnoha mode-
lů i na dárky v hodnotě přes
3,5 tisíce korun, pořídíte-li
DELL XPS 13 v internetovém
obchodě Mironet.

Notebook DELL XPS 13

Jiný tábor? Junior Adventure Camp
Junior Adventure Camp

Tábor je pro malé i velké zá-
vodníky, ale i pro začátečníky.

● Tyto kempy mají již osmile-
tou tradici. Více informací
a možnost přihlášek najdete
na www.j-a-c.cz.

● Letošní termíny jsou dva:
1. turnus: 21.–30.července,
2. turnus: 4.–13. srpna.

Poradna. V čem
je kreditka jiná?

DELL XPS 13: Notebooky na cesty

Pracujte a bavte se ve 4K



Finance - nabídka
• Půjčky! Oddlužíme Vaši ne-
movitost! Vyplatíme Vaše dlu-
hy, exekuce, zástavy! Nízká
měsíční splátka až na 15 let!
Vše vyřízeno do 48 hodin! Tel
737352730126140

• Vyplácíme exekuce, zástavy
nemovitostí, vykoupíme zadlu-
žené nemovitosti. Tel.
775439282, 776062620 127299

Vzdělávání - nabídka
• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 20.3.2017 s nabíd-
kou ZAMĚSTNÁNÍ po ukonče-
ní tohoto kurzu. Možnost
úhrady kurzu od Úřadu práce.
Tel: 220921440 124838

Starožitnosti
• Filatelie Palmovka koupí
sbírky známek, starých pohled-
nic,mincí, vyznamenání a ban-
kovek. Přijedeme, oceníme.
Tel.: 734 105 589, prodejna
284 824 040126186

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 126276

• Staré perské, ručně vázané
koberce v jakémkoliv stavu.
Přijedu, zaplatím hotově
hned. Rychlejší jednání s foto
na: starekoberce@seznam.cz,
603919206126972

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873127350

Nemovitosti - poptávka

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce.
800662222.119907

• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFFEISEN-
BANK, poptává byty ke koupi
a k pronájmu pouze v Praze.
Právní servis zdarma. TEL:
602 21 96 21.124971

Byty - poptávka

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636124583

• Přímý investor ihned vykou-
pí byty v Praze. Platba v hoto-
vosti a právní servis zdarma.
Tel: 602 21 21 21124889

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665126664

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu.Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/Sms:
773109561. Rk nevolat.126834

• Koupím byt v Praze, DR, OV
i v privatizaci. Platím hotově,
dám zálohu, uhradím dluhy,
exekuce, na vystěhování ne-
spěchám. Tel. 777290352 127437

Služby - nabídka

• AFRICKÝ VĚŠTEC a médium
profesor Diabi. Mnohaleté
zkušenosti, vyřeší Vaše osobní
i prac. problémy. Vážený ex-
pert v oboru, ČJ, AJ, ŠJ, FJ. T.
776815920125356

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 124930

• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením
MHD. Dlouhodobě. Slušné jed-
nání. RK prosím nevolat. TEL:
604778666126026

• Hledáme byt 1kk až 2kk v
Praze u dobré MHD s dostup-
ností do centra max. 25minut.
2 osoby, pracující pár. Stěhová-
ní po dohodě. Tel. 605845088 126430

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155126750

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 500 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.120689

• Spol. Porr a. s. přijme kole-
gy na pozice strojník, válcíř, fi-
nišerista, lištař. Požadujeme ři-
dičský průkazmin. sk. B. Praxe
vítána. Nástup 1.4.2017. Kon-
takt: A. Hettner, tel.
724112535126009

• BS přijme vrátné a recepční
pro Prahu, vhodné pro ID a
SD. Mzda až 80 Kč/hod., ná-
bor. příspěvek až 10 tis. Kč.
Pro recepční výhodou AJ. Tel.
224109445126492

• Na pozici strážný pro admi-
nistrativní budovy v P7 a P3
hledáme OZP (příjemce ID).
Nástup od 15.3. Podmínkou
čistý výpis RT, základy AJ, prá-
ce na PC, certifikát strážný vý-
hodou. Tel. 724175456, email:
frantisek.kolar@
vigmajordomus.cz126646

• Do callcentra v Praze 5 hle-
dáme telefonistky. Vítáme i
dámy vyššího věku. T: 727 829 719.126734

• Přijmeme pro objekt na Jílo-
višti (Praha západ) vrátné, vhod.
i pro důchodce v dobré fyz. kondi-
ci, nást. ihned. Práce na ŽL.
E-mail: info@transakta.cz126780

• ZŠ Praha 9-Čakovice hledá
1.) kvalifikovaného učitele/ku
I. stupně s Aj, nástup doho-
dou. Váš životopis zasílejte
prosím na email:
zscakovice@zscakovice.cz.
2.) Dále hledáme vychovatele
do ŠD na 3/4 úvazek, nástup
ihned. Váš životopis zasílejte
prosím na email:
ty.matejickova@gmail.com.126906

• Pracovník pásové výroby
(kosmetika/potravinářství), až
23.000 + stravenky! Praxe pod-
mínkou. Praha Východ. Volej-
te 773779855 126915

• Operátor výrobní linky, až
23.000 + stravenky, 5 týdnů do-
volené, praxe v potravinářství
nebo kosmetice podmínkou!
Volejte 774285555 126922

• HOT POZICE - kompletace
dárk. krabiček - 2 směny, až
23.000, škála benefitů, lokali-
ta Praha a Říčany. Volejte
608140265126929

• Přijmeme pekaře (od 100
Kč/h) a cukráře (115 Kč/h) do
Čakovic. Požadujeme prokaza-
telnou praxi v oboru, šikov-
nost a zručnost. Nástup ihned.
727842055126937

• Popelář, metař v Praze, nabí-
zíme UBYTOVÁNÍ, týdenní zá-
lohy, práce na dpč i hpp. Bez-
platná linka 800100166.
www.amboseli.cz127009

• Pro budovu v centru Prahy
přijmeme: uklízečku na 1/2
úvazek. Informace na tel. 224
218 042, e-mail:
krizug@volny.cz.127026

• Ag. dom. péče v Praze uvítá
ve svém týmu fyzioterapeut-
ku/ta - zajímavé plat. a moti-
vač. ohodnocení, nábor. pří-
spěvek, flex. prac. doba. Tel:
736673231127043

• SPŠ stavební v Praze 4 při-
jme učitele odborných před-
mětů. Požadujeme VŠ staveb-
ní nebo architektury. Kontakt:
prace@spsgocar.cz, tel.
261212572127068

• BA přijme strážné pro ostra-
hu objektů Říčany u Prahy,
Chotěboř a Vestec (Pha-záp),
pracovníky zásahové skupiny
PCO (P-9 Běchovice) Nepřetrži-
tý provoz, HPP i VPP. Požadav-
ky: Osvědčení o odborné způ-
sobilosti, bezúhonnost, dobrý
fyzický stav, ŘP sk.B, ZP, vlast-
ní auto . 602258010
security.pco@seznam.cz127070

• Etiketování - 105 Kč/hod.
Možnost denních záloh, dlou-
hodobá spolupráce, třísměn-
ný provoz. Pro více informací
volejte 222534534
www.creditczech.cz127084

• Hledáte pravidelný přivýdě-
lek? Nabízíme až 110 Kč/h za
práci na pokladně. Stačí mít
pozitivní přístup k práci a zá-
kazníkům. Volejte 222534534. 127092

• Máte zájem si přivydělat?
Nabízíme až 109 Kč/h za práci
v úseku pečiva a pultového
prodeje. Peníze druhý den. Vo-
lejte 222534534
www.creditczech.cz 127122

• Domov seniorů Rudná při-
jme pracovnice do přímé
péče, na úklid a sociální pra-
covnice. Pracoviště Rudná u
Prahy. Tel. 736533227,
info@ddrudna.cz. Nástup ih-
ned.127139

• Přijmeme strážné na objek-
ty v Praze 7, Jenči a Jinočanech
Praha západ. Možnost pláno-
vání směn. Vhodné pro ID,
možnost DPP. Tel. 731872540 127172

• Technik/Elektrotechnik
oprav ELEKTRO, 30.000
Kč/měs., HPP, dlouhodobě,
Praha, vhodné i pro absolven-
ty. VOLEJTE nebo pište SMS:
774285555, 773779855 127179

• Přijmeme pracovníka na sta-
vební práce-obsluha strojů, já-
drové vrtání a řezání staveb-
ních konstrukcí. Praha 5, ŘP vý-
hodou, fyzická zdatnost.
724030711127201

• Přijmeme recepční na HPP
pro pracoviště na Praze 2. Den-
ní směny, SO, NE volné. Poža-
dujeme spolehlivost, nástupní
plat 13.000 Kč. Tel.:
274782747127259

• ZŠ Lupáčova v P3 přijme uči-
telku 1. stupně s nástupem od
1. 4. 2017. Info: 222 715 691, email:
kopecky@lupacovka.cz.127271

• ZŠ Praha 9 - Čakovice hledá
speciálního pedagoga na 0,5 – 1
úvazek, nástup dohodou. Váš živo-
topis zasílejte prosím na email:
zscakovice@zscakovice.cz.127332

• AUTO JAROV, s. r. o. přijme
pracovníka na jarní sezónu
přezouvání pneumatik, 140
Kč/ hod, směny. Požadavky:
man.zručnost, praxe v přezou-
vání nutná, trestní bezúhon-
nost, ŘP sk. B. Kontaktujte nás
na tel. č. 251002383127379

• Práci nabízíme:
www.kompakt-cr.cz, e-mail:
manager@kompakt-cr.cz, tel.:
325 613 594.122651

• Hledáme Specialistu Bezpeč-
nosti práce BOZP a Požární
ochrany PO. Požadujeme pra-
xi, SŠ/VŠ, řidičský průkaz sk.B,
flexibilní pracovní doba.
727842055127221

• AUTO JAROV, s. r. o. přijme
uklízeče v servisu. Úklid servis-
ních dílen, práce s těžšími bře-
meny, pracovní doba: 6:00 -
14:30 hodin. Požadavky: ma-
nuální zručnost, trestní bezú-
honnost, Kontaktujte nás na
tel. č. 251002383127384

• Hledáme vrátné do areálu
Petrohradská 3, Praha - Vršovi-
ce. Prac. směna 12 hod. Vhod-
né i pro důchodce. Tel.
606 291 805, e-mail:
info@lukon.cz127413

• SZŠ Ruská přijme ihned po-
mocnou sílu do jídelny na 5 ho-
din. Zdravotní průkaz nutný. Kon-
takt: kotinska@szs-ruska.cz,
tel. 246090820, 246090805 127423

• Přijmu paní na úklid ubytov-
ny - Praha10 - Horní Měcholu-
py. Pracovní doba 7 - 14 hod.
Mzda cca 15.000 Kč. Nástup
1.4.2017. Tel. 602203331 127433

• Přijmeme brigádníky na ran-
ní úklid admin. prostor v budo-
vě na P1. PO-PÁ od 5,00 hod.
cca 3 hod. KONTAKT: tel.
739609156. 127452

Nemovitosti - nabídka

• Prodám v předměstí Jindři-
chova Hradce zahradu 414 m2
s dřevěnou chatkou 16 m2,
cena dohodou do 400.000 Kč,
studna, el. Kontakt:
737548913 RK nevolat.127436

Ostatní
• Nemáte nevyužité housle,
violu, čelo, basu či saxofon ?
Koupím i poškozené a nekom-
pletní.Tel. 728473687 127403

HOTEL POLONIA

MARIÁNSKÉ LÁZNĚ
Hlavní 50, 353 01Mariánské Lázně
tel.: 354 622 451, 603 538 767

e-mail: recepce@hotelpolonia.cz
www.hotelpolonia.cz

JAROV LÁZNÍCH
26. 3. – 16. 4. 17 od 2.990 Kč
16. 4. – 30. 4. 17 od 3.220 Kč

uvedená cena je za
1 os. ve 2L pokoji II. kategorie

v ceně pobytu:

4x ubytování
v centru města
4x plná penze

(možnost polopenze)

5x relaxační procedura
(přímo v hotelu)

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vHOdnÉ prO:

invalidní důchodce
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KOntaKt: 736 159 855
bezplatná lInKa

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

Požadujeme: vyučení technického
směru, zkušenosti s obsluhou

a údržbou technologických celků.
Směnný provoz.
Pracoviště: Praha.

Údržbáře
admin. budovy

CENTRA a.s. přijme

Kontakt: illy@centra.eu,
724 872 341

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

Koupím ihned rod. dům,
chalupu, byt v Praze a okolí.

Na stavu nem. nezáleží.
Platba v hotovosti. Právní vady,

dluhy a exekuce nevadí. RK nevolat.
728 384 509

OUTLET
VÝPRODEJ NÁBYTKU

SLEVY AŽ 70%
adresa:

Koněvova 134, P-3,
tel. 608 979 513

Milánská 311,
Praha, Horní Měcholupy,

tel. 608 368 120
nová prodejna:

ČAKOVICE – u Globusu
tel. 608 000 643

www.euronabytek.cz

Hledáme schopné lidi.
Flexibilita + Samostatnost.

Náplň práce:
Vytváření portfolia + konzultační činnost.

Pracovní doba od 9:00 – 16:00.
Fixní plat + provize.

Tel.: 778 099 400.

funkce
ředitele/ky ZŠ

ZŠ Meteorologická 181
Přihlášky lze podávat do
7. 4. 2017. Služební byt
k dispozici. Více informa-
cí na adrese:
www.praha-libus.cz
-aktuality

RADAMČ
Praha-Libuš
vyhlašuje konkurzní
řízení na obsazení

Společnost Látky Mráz, s.r.o.
HLEDÁ PRODAVAČKY
pro prodejny látek a galanterie

OC Šestka Praha 6 a Haškova 10 Praha 7
Zkušenost v oboru metráž, textil výhodou

NÁSTUPMOŽNÝ IHNED
V případě zájmu zašlete životopis

na e-mail: klara.koubkova@latky.cz1000 KČMĚSÍČNĚ?!
Od 1. 1. 2017 daruj krevní plazmu,
zachraň lidský živOt a získej úhradu
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro hradČanskÁ

strážný
Požadujeme minimálně základní znalost anglič-
tiny a velmi dobrou znalost češtiny. Další informa-
ce a požadavky naleznete na www.usembassy.
cz. Akceptovány jsou pouze písemné přihlášky.

Životopis zašlete poštou na adresu
Americké velvyslanectví, oddělení HRO,

Tržiště 15, 118 01 Praha 1,
nebo e-mailem na e-mail:
HROPrague@state.gov.

Americké
velvyslanectví

v Praze
hledá pracovníky na plný pracovní úvazek na pozici

www.nemovitosti-vykup.info

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 725 430 813

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pátek 17. března 2017 16

Piráti zaskočili
Třinec i podruhé
a vedou v sérii 2:0
na zápasy.

Hokejisté Chomutova po ob-
ratu v předkole s Mladou Bo-
leslaví z 0:2 na postupových
3:2 na zápasy nabrali pořád-
nou porci sebevědomí.
Piráti totiž prodloužili ví-

těznou šňůru ve vyřazova-
cích bojích na pět zápasů, ač-

koliv čtyři z nich hráli venku.
Severočeši uspěli i ve dru-
hémduelu čtvrtfinálové série
v Třinci a vedou 2:0 na zápa-
sy. Včera sice prohrávali 1:3,
pak ale třikrát udeřili v přesi-
lovce. Vítězný gól na 4:3,
jímž ukončili prodloužení,
dal v 77. minutě útočník Vla-
dimír Růžička mladší.
Obhájce titulu Liberec nao-

pak potvrdil dobrý středeční
vstup do play-off. Bílí Tygři
porazili Plzeň i podruhé dvou-
brankovým rozdílem, tento-
krát 4:2. SIM

3

4

Oceláři
Třinec

2

Piráti
Chomutov

Škoda
Plzeň

Chomutov nabral
porci sebevědomí

4p

Branky: 21. Netík,
28. Kane, 30. Roth
– 19. Koblasa,
33. Skokan,
39. Huml,
77. V. Růžička
Diváci: 4782
Stav série: 0:2

NejvýhodNější Nákupy kosmetiky
Na českém iNterNetu od 19. 3.

do 20. 3. Na onadnes.cz

Bílí Tygři
Liberec

Brankář Plzně Matěj Makovský na ledě Liberce ČTK

Intimní

České házenkářky prohrály
v prvním ze dvou příprav-
ných zápasů s Rakouskem na
jeho palubovce 28:30. Svěřen-
kyně trenéra Jana Bašného vy-
hrály v Tullnu o dva góly prv-
ní poločas, po přestávce je
však potkal výpadek a v závě-
ru už skóre nedotáhly. Odve-
ta se bude hrát zítra od 11.00
v Jindřichově Hradci. Duely
s Rakouskem jsou poslední
zápasovou prověrkou před
červnovým play-off o postup
na MS proti Turecku. ČTK

• Pražské paničky! Nadržené
a jen pro TEBE! Pošli SMS ve
tvaru 97XGP a text na 909 15 50
• Domina Olga 48. Přivážu si
tě k posteli a přísně potres-
tám! Vyotč 909 801 801 nebo
piš SMS na 909 15 40 s kódem
16JXD a tvůj text!
• S vrstevníkamamě sex neba-
ví!Chci staršího a diskrétního
milence! Kačka 28. Brnkni mi
na 909 80 50 40 kód UGX60

• Alena 52. Až po padesátce
jsem poznala, co je to život.
Nechci promarnit už ani jeden
den. Zn: Sex je ta největší zába-
va. Volej na 909 90 99 25 nebo
mi napiš SMS na 909 15 45 s
kódem 26TTG a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Branky: 5. a 29. Bartovič,
4. Valský,
58. L. Krenželok
– 3. Lev, 15. Čerešňák
Diváci: 7439
Stav série: 2:0

Skokan Koudelka podruhé v sezoně pronikl do desítky
Skokan na lyžích Roman Koudelka (na snímku) podruhé v sezoně pronikl do elitní desítky ve Světovém poháru. V Trond-
heimu skončil devátý a jen o čtyři příčky zaostal za únorovým maximem ze závodu v Sapporu. Koudelka předvedl skoky
dlouhé 130 a 132,5 metru a do Top Ten se posunul z 13. místa po prvním kole. Bodoval i juniorský mistr světa Viktor
Polášek, který obsadil 27. místo. Zvítězil lídr pořadí Světového poháru Stefan Kraft z Rakouska. AP

inzerce

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

Házená. První
zápas prohrály



www.metro.cz SPORT pátek 17. března 2017 17

Fotbalový obránce
David Limberský
po sezoně zřejmě
skončí v Plzni.

Vedení Viktorie podle deníku
Sport došla trpělivost s býva-
lým reprezentantem poté, co
po sobotním ligovém utkání
s Libercem opustil týmový ho-
tel a vrátil se až nad ránem.
Od klubu za to navíc dostal
vysokou pokutu. Podle dení-
ku to také mohl být důvod,
proč se třiatřicetiletý Limber-
ský neobjevil v nominaci ob-
hájce titulu na středeční ligo-
vou dohrávku s Bohemians
1905, kterou západočeský ce-
lek v Praze vyhrál 1:0. Trenér
Roman Pivarník na tiskové
konferenci uvedl, že obránce
chyběl kvůli zranění.
„Nyní David Limberský

dělá společně s fyzioterapeu-
ty a klubovými lékaři vše pro
to, aby se dal zdravotně do-
hromady a byl schopný odces-

tovat s týmem na další ligový
zápas do Karviné. Absolvoval
i lehký trénink,“ uvedl včera
mluvčí Plzně Václav Hanzlík.
„Žádné jiné spekulace nijak

komentovat nebudeme. Na-
ším cílem je v klidu a dobře
se připravit na další důležité
utkání, v němž budeme chtít
zvítězit,“ dodal. ČTK

Další excesy

Pro Limberského nejsou
podobné prohřešky proti
životosprávě nebo týmovým
pravidlům ničím výjimečným.

● Před dvěma lety v Praze na
Smíchově v opilosti boural
a rok nesměl řídit. V Plzni
kvůli tomu přišel
o kapitánskou pásku
a dostal vysokou pokutu.

● Kontroverze se Limberské-
mu nevyhýbaly ani na hřišti.
Krátce po incidentu oslavil
vstřelenou branku točením
imaginárním volantem.

● V minulosti zase bývalý hráč
pražské Sparty dostal od
disciplinární komise pokutu
za vulgární gesta nebo
za nafilmovanou penaltu.

Má jiného trenéra
Jedenatřicetiletý moderní
pětibojař David Svoboda
po deseti letech mění kou-
če. Olympijský vítěz z Lon-
dýna 2012 přešel ze skupi-
ny reprezentačního kouče
Jakuba Kučery do minitý-
mu Libora Capaliniho.

Schick do Interu?
O útočníka Patrika Schic-
ka se podle italských mé-
dií zajímá Inter Milán.
List Gazzetta dello Sport
uvedl, že Sampdorii za
21letého fotbalistu chce
zaplatit 25 milionů eur
(asi 676 milionů Kč). ČTK

První glóbus
Majitelkou malého glóbu
za superobří slalom
ve Světovém poháru
se stala Tina Weiratherová
z Lichtenštejnska. První
křišťálovou trofej v kariéře
si zajistila díky včerejšímu
vítězství ve finálovém
závodu v Aspenu. AP

V reprezentaci MAFRA

Zprávy krátce

T-MOBILE
FOTBALISTA

ROKU2016 20. 3. 2017, 21:30
Španělský sál Pražského hradu

VYHLÁŠENÍ SLEDUJTE
V PŘÍMÉM PŘENOSU NA ČT1

Brabec je ve čtvrtfinále EL
Fotbalisté Genku s českým obráncem Jakubem Brabcem
postoupili přes jiný belgický celek Gent do čtvrtfinále
Evropské ligy (EL). Po úvodní výhře 5:2 jim v domácí
odvetě stačila remíza 1:1. Dál jdou také Ajax Amstero-
dam s dalším Čechem Václavem Černým, Manchester
United (na snímku v červeném je jeho útočník Zlatan
Ibrahimovic), Celta Vigo, Lyon či Besiktas Istanbul, který
i v oslabení vyhrál odvetu s Olympiakosem Pireus 4:1. AP

inzerce

Číslo dne

0
Finálový program v Big Airu
na mistrovství světa v Sieře
Nevadě se obešel bez účasti
českých snowboardistů.
Nejvýše z nich skončila
v kvalifikaci olympionička
Šárka Pančochová na
sedmnáctémmístě.

Flámoval a Viktorka
s ním přestala počítat



10
17
24

9
16
23
30

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

O tenhle se
bát nemusíte

Odolný smartphone do náročných podmínek
4,5“ displej s tvrzeným sklem Gorilla Glass 3
Odolá pádu až z 1,8 m, dlouhá výdrž baterie
Úplná odolnost proti vodě a prachu (IP68)
Android 5.1 Lollipop

Kup nawww.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 17. 3. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Nejrychlejší
doručení

Doručujeme i v sobotu
a v neděli

Nástupce
bestselleru

Smartphone s 5,2“ LTPS displejem
Osmijádrový procesor, RAM 3 GB
12Mpx fotoaparát, Dual SIM
Čtečka otisků prstů
Android 7.0 Nougat

-16 %

-12 %

HUAWEI P9 Lite (2017)

Tradiční česká
značka

Elektrický sporák, šířka 50 cm
Sklokeramická deska, 4 varné zóny
Multifunkční trouba s ventilátorem
Horní a dolní topné těleso

MORA CS 712 GW

Cat® S30

7 599,-

6 399,-
obj. kód: UM913b1c

SOUTĚŽROKNÁKUPŮ
ZDARMA

Soutěž Rok nákupů zdarma trvá od 6. 3. do 31. 3. 2017.
Více o soutěži na www.alza.cz/nakupyzdarma

Exkluzivní
novinka

Smartphone s 5,2“ IPS displejem
Luxusní provedení z kovu a skla
Senzor otisků prstů, ovládání hlasem
Paměť 32 GB, RAM 3 GB, 8 jader
Android 6.0 Marshmallow

HTC U Play

13 495,-
obj. kód: HT2193a1e

Dárek
k nákupu

7 499,-
obj. kód: HU2892a3b

6 990,-
obj. kód: FAV1001t1

Déle čerstvé
potraviny

Kombinovaná chladnička, objem 225/95 l
FrostLess pro nižší tvorbu ledu až o 50 %
FreshZone pro udržení stabilní teploty
Možnost instalace do kuchyňské linky

GORENJE RK 6192 EX 9 990,-

8 790,-
obj. kód: FAC2302c2

Odolný mobil
s termovizí

Odolný 4,7” smartphone s termovizní kamerou
Vodotěsný až 60 min v 5m hloubce
Osmijádrový procesor, RAM 3 GB
Paměť 32 GB + microSD až 64 GB
Android 6.0 Marshmallow

Cat® S60

obj. kód: CAT1001

17 999,-© 2017 Caterpillar. CAT, CATERPILLAR, BUILT FOR IT and their design marks
are registered trademarks of Caterpillar. TCCM s.r.o., distributor for Bullitt Mobile Ltd.,
a licensee of Caterpillar Inc.

© 2017 Caterpillar. CAT, CATERPILLAR, BUILT FOR IT and their design marks
are registered trademarks of Caterpillar. TCCM s.r.o., distributor for Bullitt Mobile Ltd.,
a licensee of Caterpillar Inc.

Dárek
k nákupu


